

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC1	2016	750105	532110021	OBRAS	ADOQUINADO DE VIAS INTERNAS COMUNIDAD DE CARPUELAS PARROQUIA AMBUQUI CANTON IBARRA PAC1	1	UNIDAD	191.071,43	191.071,43	S		
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC2	2016	750104	532110021	OBRAS	ADOQUINADO DESDE LA VIA ASFALTADA SAN ANTONIO PEGUCHE HASTA LA GUARDERIA QUINCHUQUI CARRIL IZQUIERDO PARROQUIA MIGUEL EGAS CABEZAS CANTON OTAVALO PAC2	1	UNIDAD	195.848,21	195.848,21		S	
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC3	2016	750105	532110021	OBRAS	ADOQUINADO EN LA CARRETERA ANTIGUA QUE UNE LAS COMUNIDADES DE HUAYCOPUNGO CACHIVIRO 4 ESQUINAS SAN MIGUEL BAJO PARROQUIA SAN RAFAEL CANTON OTVALO PAC3	1	UNIDAD	220.605,56	220.605,56		S	
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC4	2016	750104	532110021	OBRAS	ADOQUINADO ENTRADA PARQUE ACUATICO Y PARQUEADERO PARROQUIA SAN PABLO DEL LAGO CANTON OTAVALO PAC4	1	UNIDAD	108.084,18	108.084,18		S	
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC5	2016	750105	532110021	OBRAS	TERMINACION DEL ADOQUINADO EN LA VIA AJUMBUELA PARROQUIA TUMBABIRO CANTON URCUQUI PAC5	1	UNIDAD	88.848,21	88.848,21	S		
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC6	2016	750105	532110021	OBRAS	ADOQUINADO DE LA VIA EL MUELLE PARAISO LA ESPERANZA PARROQUIA TUMBABIRO CANTON URCUQUI PAC6	1	UNIDAD	109.866,07	109.866,07	S		
005-2016	CAMBIO DE N	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC7	2016	750105	532110021	OBRAS	ADOQUINADO DE LA VIA DE INGRESO A LA COMUNIDAD CHIRIYACU, PARROQUIA TUMBABIRO CANTON URCUQUI PAC7	1	UNIDAD	28.157,89	28.157,89			S
005-2016	CAMBIO DE C	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC8	2016	750105	542100018	OBRAS	MEJORAMIENTO DE LA VIA DE INGRESO A RUMIPAMBA PARROQUIA LA ESPERANZA CANTON IBARRA PAC8	1	UNIDAD	214.083,33	214.083,33			S
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC9	2016	750105	542100018	OBRAS	MEJORAMIENTO VIA AMBUQUI LA MERCED PARROQUIA AMBUQUI CANTON IBARRA PAC9	1	UNIDAD	238.839,29	238.839,29		S	
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC10	2016	750105	542100018	OBRAS	MEJORAMIENTO DE LA VIA DESDE LA Y DE LA VIA EL TEJAR SANTA ROSA ENTRADA A LA ESCUELA EL TEJAR HASTA LA IGLESIA EL ROMERILLO PARROQUIA SAN FRANCISCO CANTON IBARRA PAC10	1	UNIDAD	84.821,43	84.821,43	S		
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC11	2016	750105	542100018	OBRAS	MEJORAMIENTO DE LA VIA DESDE LA PANAMERICANA HASTA EMPATE CON EL ASFALTADO MOJANDITA DE AVELINO PARROQUIA EUGENIO ESPEJO CANTON OTAVALO PAC11	1	UNIDAD	189.160,71	189.160,71		S	

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC12	2016	750104	542100018	OBRAS	MEJORAMIENTO DE LA CALLE RAFAEL TERAN DESDE EL COLEGIO LUIS PLUTARCO CEVALLOS HASTA LA VIA ASFALTADA QUIROGA CUICOCHA PARROQUIA QUIROGA CANTON COTACACHI PAC12	1	UNIDAD	47.767,86	47.767,86		S	
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC13	2016	750105	542100018	OBRAS	MEJORAMIENTO DE LA VIA PRINCIPAL A CEROTAL DESDE LA VIA ASFALTADA SAN ANTONIO PEGUCHE HASTA LA PARTE ALTA DE LA COMUNIDAD CEROTAL PARROQUIA SAN ROQUE CANTON ANTONIO ANTE PAC13	1	UNIDAD	257.946,43	257.946,43			S
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC14	2016	750105	532900011	OBRAS	MEJORAMIENTO DE LAS CALLES DE CHALGUAYACO PARROQUIA PIMAMPIRO CANTON PIMAMPIRO PAC14	1	UNIDAD	71.428,57	71.428,57			S
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC15	2016	750105	532110021	OBRAS	MEJORAMIENTO DE LAS CALLES EN LA COMUNIDAD EL JUNCAL PARROQUIA AMBUQUI CANTON IBARRA PAC15	1	UNIDAD	89.285,71	89.285,71	S		
005-2016	CAMBIO DE C	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC16	2016	750105	532900011	OBRAS	MEJORAMIENTO VIAL EN EL RECINTO LAS GOLONDRINAS PARROQUIA GARCIA MORENO CANTON COTACACHI PAC16	1	UNIDAD	52.139,42	52.139,42		S	
		01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC17	2016	750105	542200013	OBRAS	CONSTRUCCION DE PUENTE SOBRE LA QUEBRADA PEÑA COLORADA BARRIO PUCAHUAYCO LA CRUZ PARROQUIA SAN ANTONIO DEL CANTON IBARRA PAC17	1	UNIDAD	252.691,96	252.691,96	S		
005-2016	CAMBIO DE C	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC18	2016	750105	542200013	OBRAS	CONSTRUCCION DE PUENTE SOBRE EL RIO MAGDALENA DE LA VIA QUE UNE LAS COMUNIDADES LA MAGDALENA BRILLAZOL PARROQUIA GARCIA MORENO CANTON COTACACHI PAC18	1	UNIDAD	187.719,30	187.719,30		S	
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC19	2016	750105	542200013	OBRAS	CONSTRUCCION DE PUENTE SOBRE EL RIO MERIDIANO COMUNIDAD EL ROSARIO PARROQUIA CUELLEJE CANTON COTACACHI PAC19	1	UNIDAD	58.889,49	58.889,49	S		
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC20	2016	750105	542200013	OBRAS	CONSTRUCCION DE PUENTE SOBRE EL RIO SAN ANTONIO COMUNIDAD LA VICTORIA PARROQUIA CUELLEJE CANTON COTACACHI PAC20	1	UNIDAD	128.973,21	128.973,21	S		
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC21	2016	750105	542200013	OBRAS	CONSTRUCCION DE PUENTE BADEN SOBRE EL RIO TORONJO SECTOR SANTA ROSA PARROQUIA GARCIA MORENO CANTON COTACACHI 37 000 SE TOMA DEL P P POA 2015 PAC21	1	UNIDAD	66.875,00	66.875,00	S		
		01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC22	2016	750105	542200013	OBRAS	ENSANCHAMIENTO DE PUENTE SOBRE LA QUEBRADA EL ARTESON PARROQUIA SAN ROQUE CANTON ANTONIO ANTE PAC22	1	UNIDAD	57.321,43	57.321,43	S		

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC23	2016	750105	542200013	OBRAS	AMPLIACION DE PUENTE CACHACO VIA TUMBABIRO PABLO ARENAS PARROQUIAS TUMBABIRO Y PABLO ARENAS CANTON URCUQUI PAC23	1	UNIDAD	71.428,57	71.428,57		S	
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC24	2016	750105	542200013	OBRAS	CONSTRUCCION DE PUENTE BADEN SOBRE LA QUEBRADA SAN FERNANDO COMUNIDAD SAN MIGUEL PARROQUIA SIGSIPAMBA CANTON PIMAMPIRO PAC24	1	UNIDAD	44.642,86	44.642,86		S	
005-2016	CAMBIO DE N	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC25	2016	750103	532900011	OBRAS	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLA DE ARMICO EN EL RIO PICHAVI, EN LA VIA PUENTE AMBI COTACACHI, CANTON COTACHI PAC25	1	UNIDAD	56.315,79	56.315,79			S
005-2016	CAMBIO DE C	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC26	2016	750105	532900011	OBRAS	CONSTRUCCION DE MURO DE GAVIONES SECTOR DOÑA JULIANA PARROQUIA CHUGA CANTON PIMAMPIRO PAC26	1	UNIDAD	18.771,93	18.771,93			S
005-2016	CAMBIO DE C	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC27	2016	750105	532900011	OBRAS	CONSTRUCCION DE MURO DE GAVIONES SECTOR SAN FRANCISCO PARROQUIA CHUGA CANTON PIMAMPIRO PAC27	1	UNIDAD	32.850,88	32.850,88			S
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC28	2016	750105	532110021	OBRAS	EMPEDRADO DE LA PARTE BAJA DE LA COMUNIDAD LA CADENA PARROQUIA LA ESPERANZA CANTON IBARRA PAC28	1	UNIDAD	49.263,72	49.263,72		S	
		01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC29	2016	750501	532110021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO EN LAS VIAS DE APUELA PAC29	1	UNIDAD	62.980,21	62.980,21	S		
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC30	2016	750501	532110021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL TRAMO VIAL PISABO PATAQUI PAC30	1	UNIDAD	20.993,40	20.993,40	S		
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC31	2016	750501	943900021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO EN LOS TRAMOS VIALES CUJARA SANTA MARIANITA TERCER PASO EL LIMONAL CATARAMA LUZ DE AMERICA Y GUALLUPE EL PUERTO URBINA PAC31	1	UNIDAD	58.781,52	58.781,52	S		
		01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC32	2016	750501	943900021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO EN LOS TRAMOS VIALES CACHACO GETSEMANI SANTA RITA LA ESPERANZA Y LITA RIO VERDE BAJO SAN VICENTE PAC32	1	UNIDAD	50.384,16	50.384,16	S		
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC33	2016	750501	943900021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO EN LAS VIAS DE SAN RAFAEL PAC33	1	UNIDAD	37.788,12	37.788,12		S	

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC34	2016	750501	532110021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL TRAMO VIAL PIMAMPIRO MARIANO ACOSTA PAC34	1	UNIDAD	25.192,08	25.192,08		S	
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC35	2016	750501	532110021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL TRAMO VIAL IMANTAG QUITUMBA COÑAQUI PERIBUELA E IMANTAG COTACACHI RIO AMBI PAC35	1	UNIDAD	33.589,44	33.589,44		S	
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC36	2016	750501	532110021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL TRAMO VIAL TUMBABIRO PABLO ARENAS CAHUASQUI PAC36	1	UNIDAD	20.993,40	20.993,40		S	
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC37	2016	750501	532110021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL TRAMO VIAL PEGUCHE ILLUMAN SAN ANTONIO PAC37	1	UNIDAD	20.993,40	20.993,40		S	
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC38	2016	750501	532110021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL TRAMO VIAL LA Y DE CHUGA SAN FRANCISCO DE SIGSIPAMBA SAN VICENTE PAC38	1	UNIDAD	20.993,40	20.993,40		S	
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC39	2016	750501	532110021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL TRAMO VIAL LA Y Y PUENTE DEL GUARANGO SHANSHIPAMBA PAC39	1	UNIDAD	12.596,04	12.596,04		S	
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC40	2016	750501	532110021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL TRAMO VIAL CHUGA PIMAMPIRO PAC40	1	UNIDAD	16.794,72	16.794,72		S	
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC41	2016	750501	943900021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL TRAMO VIAL BUENOS AIRES SAN GERONIMO PAC41	1	UNIDAD	46.185,48	46.185,48		S	
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC42	2016	750501	532110021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO EN LOS TRAMOS VIALES OTAVALO QUIROGA Y OTAVALO QUICHINCHE PAC42	1	UNIDAD	12.596,04	12.596,04		S	
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC43	2016	750501	532110021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL TRAMO VIAL CAHUASQUI GUAÑIBUELA PAC43	1	UNIDAD	16.794,72	16.794,72		S	
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC44	2016	750501	532110021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL TRAMO VIAL BELLAVISTA CHALTURA ATUNTAQUI Y CHALTURA SANTIAGO DEL REY PAC44	1	UNIDAD	12.596,04	12.596,04		S	

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC45	2016	750501	532110021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL TRAMO VIAL SALINAS TUMBABIRO CHACHIMBIRO PAC45	1	UNIDAD	20.993,40	20.993,40		S	
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC46	2016	750501	532110021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL TRAMO VIAL URCUQUI TUMBABIRO PAC46	1	UNIDAD	12.596,04	12.596,04		S	
		01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC47	2016	750501	532110021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL TRAMO VIAL RUMIPAMBA EL ABRA PUNGUHUAYCO PAC47	1	UNIDAD	16.794,72	16.794,72		S	
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC48	2016	750501	532110021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL TRAMO VIAL APUELA PLAZA GUITERREZ PAC48	1	UNIDAD	8.397,36	8.397,36		S	
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC49	2016	750501	532110021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL TRAMO VIAL LA Y DE CERRO PELADO VACAS GALINDO PAC49	1	UNIDAD	8.397,36	8.397,36		S	
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC50	2016	750501	532110021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL TRAMO VIAL EL CRISTAL CUELLAJE EL ROSARIO PAC50	1	UNIDAD	25.192,08	25.192,08		S	
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC51	2016	750501	532110021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO EN LAS VIAS DE LA ESPERANZA Y ANGOCHAGUA PAC51	1	UNIDAD	25.192,08	25.192,08		S	
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC52	2016	750501	532110021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LAS VIAS DE IMBAYA PAC52	1	UNIDAD	12.596,04	12.596,04		S	
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC53	2016	750501	532110021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL TRAMO VIAL CIRCUNVALACION AL LAGO SAN PABLO PAC53	1	UNIDAD	20.993,40	20.993,40			S
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC54	2016	750501	532110021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LAS VIAS DE SAN ROQUE PAC54	1	UNIDAD	20.993,40	20.993,40			S
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC55	2016	750501	532110021	SERVICIO	MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL TRAMO VIAL PEGUCHE FACCHA LLACTA ARIAS UCO Y PEGUCHE AGATO PAC55	1	UNIDAD	16.794,72	16.794,72			S
005-2016	INCREMENTO	02 DIRECCIÓN GENERAL DE FISCALIZACIÓN	PAC56	2016	840104	482510011	BIEN	MEDIDOR ELECTRICO DE DENSIDAD EDG PAC56	1	UNIDAD	21.929,82	21.929,82			S

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC57	2016	730601	831110011	CONSULTORIA	CONSULTORIA DE MODELO DE GESTION PARA EL PROGRAMA DE RECUPERACION DE SUELOS EN IMBABURA PAC57	1	UNIDAD	10.000,00	10.000,00	S		
		03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC58	2016	730404	871590611	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA PAC58	1	UNIDAD	34.642,86	34.642,86	S		
		03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO		2016	780103	N/A	TRANSF. FONDOS	TRANSFERENCIA ECONOMICA PARA LA FORMACION DE PROMOTORES AGROPECUARIOS (CONVENIO EMPRESA PUBLICA DE LA UNIVERSIDAD TECNICA DEL NORTE) XAVIER	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57	S		
		03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC59	2016	730836	962200561	BIEN	PARTICIPACION EN FERIAS COMPRA DE INSUMOS PARA ENTREGAR EN LAS FERIAS A LOS PARTICIPANTES PAC59	1	UNIDAD	892,86	892,86	S	S	S
005-2016	CAMBIO DE C	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC60	2016	730814	611730111	BIEN	ADQUISICION DE INSUMOS AGROPECUARIOS ABONO ORGANICO GAVETAS BALANZA SEMILLAS PAC60	1	UNIDAD	22.321,43	22.321,43			S
		03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC61	2016	730899	381401018	BIEN	TABLEROS CON SOPORTES DONACION PAC61	40	UNIDAD	89,29	3.571,43	S		
		03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC62	2016	730899	282221218	BIEN	MANDILES GORRAS DONACION PAC62	200	UNIDAD	12,50	2.500,00	S		
		03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC63	2016	840104	482200011	BIEN	ADQUISICION DE GPS PAC63	2	UNIDAD	446,43	892,86	S		
005-2016	CAMBIO DE C	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC64	2016	730899	271500911	BIEN	ADQUISICION DE BOLSOS DONACION PAC64	1000	UNIDAD	2,23	2.232,14			S
005-2016	CAMBIO DE C	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC65	2016	730807	325300019	BIEN	MATERIAL DE DIFUSION Y PROMOCION SEÑALÉTICA DE INFORMACION DE PRODUCTORES PAC65	1	UNIDAD	3.303,57	3.303,57			S
005-2016	CAMBIO DE C	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC66	2016	730823	233100911	BIEN	MATERIA PRIMA PARA ELABORACION DE DIETAS ALIMENTICIA PARA NUTRICION ANIMAL COMO PARTE DE CAPACITACION A BENEFICIARIOS PAC66	1	UNIDAD	12.500,00	12.500,00			S
		03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC67	2016	730823	611730111	BIEN	MEDICAMENTOS DE USO VETERINARIO PAC67	1	UNIDAD	13.500,00	13.500,00	S		
		03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC68	2016	730823	352609311	BIEN	INSUMOS VETERINARIO PAC68	1	UNIDAD	1.160,71	1.160,71	S		
		03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC69	2016	730802	282250011	BIEN	INDUMENTARIA DE PROTECCION PARA MANIOBRAS VETERINARIAS PAC69	4	UNIDAD	111,61	446,43	S		

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
005-2016	CAMBIO DE C	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC70	2016	730823	481200211	BIEN	IMPLEMENTOS PARA LABORATORIO DE PARASITOLOGIA PAC70	1	UNIDAD	5.089,29	5.089,29			S
		03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC71	2016	840104	481200211	BIEN	EQUIPOS PARA LABORATORIO DE PARASITOLOGIA PAC71	1	UNIDAD	1.339,29	1.339,29	S		
		03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO		2016	780103	N/A	TRANSF. FONDOS	TRANSFERENCIA ECONOMICA PARA LA FORMACION DE PROMOTORES AGROPECUARIOS (CONVENIO EMPRESA PUBLICA UNIVERSIDAD TECNICA DEL NORTE)	1	UNIDAD	4.196,43	4.196,43	S		
005-2016	CAMBIO DE C	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC72	2016	840104	861210011	BIEN	TERMO DE INSEMINACION ARTIFICIAL PAC72	2	UNIDAD	1.200,00	2.400,00			S
005-2016	CAMBIO DE C	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC73	2016	730299	342100111	BIEN	RECARGAS NITROGENO LIQUIDO PAC73	300	KILOGRAMO	2,95	883,93			S
005-2016	CAMBIO DE C	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC74	2016	730823	861210011	BIEN	PAJUELAS PAC74	250	UNIDAD	20,00	5.000,00			S
005-2016	CAMBIO DE C	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC75	2016	840104	861210011	BIEN	KIT DE MATERIALES PARA INSEMINACION ARTIFICIAL PAC75	2	UNIDAD	625,00	1.250,00			S
005-2016	CAMBIO DE C	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC76	2016	730804	3212904110	BIEN	INSUMOS DE CAPACITACION MATERIALES DE OFICINA PAC76	1	UNIDAD	455,36	455,36			S
		03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO		2016	789901	N/A	TRANSF. FONDOS	CO FINANCIAMIENTO A LA GESTION DE PROYECTOS DE DESARROLLO ECONOMICO PRODUCTIVO (FONDO PARA FINANCIAR PROYECTOS PRODUCTIVOS)	1	UNIDAD (metros, etc.)	267.857,14	267.857,14	S	S	S
005-2016	ELIMINAR	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC77	2016	730899	385100011	BIEN	ADQUISICION DE BICICLETAS DONACION PAC77	1	UNIDAD	6.785,71	6.785,71	S	S	
005-2016	ELIMINAR	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC78	2016	730899	369700011	BIEN	CASCOS DE BICICLETA DONACION PAC78	1	UNIDAD	714,29	714,29	S	S	
005-2016	ELIMINAR	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC79	2016	730899	429120013	BIEN	MENAJE DE COCINA Y SERVICIO RUTA DEL LIBERTADOR DONACION PAC79	1	UNIDAD	5.357,14	5.357,14	S	S	
005-2016	ELIMINAR	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC80	2016	730899	271600111	BIEN	ADQUISICION DE CARPAS DONACION PAC80	1	UNIDAD	6.250,00	6.250,00	S	S	
005-2016	ELIMINAR	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC81	2016	730899	381500111	BIEN	ADQUISICION DE COLCHONES DONACION PAC81	1	UNIDAD	2.857,14	2.857,14	S	S	

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
005-2016	ELIMINAR	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC82	2016	730899	271800221	BIEN	ADQUISICION DE SABANAS DONACION PAC82	1	UNIDAD	1.250,00	1.250,00	S	S	
005-2016	ELIMINAR	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC83	2016	730899	271800221	BIEN	ADQUISICION DE CUBRECAMAS DONACION PAC83	1	UNIDAD	741,07	741,07	S	S	
005-2016	ELIMINAR	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC84	2016	730899	271800221	BIEN	ADQUISICION DE ALMOHADAS DONACION PAC84	1	UNIDAD	178,57	178,57	S	S	
005-2016	ELIMINAR	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC85	2016	730899	271800221	BIEN	ADQUISICION DE EDREDONES DONACION PAC85	1	UNIDAD	892,86	892,86	S	S	
005-2016	ELIMINAR	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC86	2016	730899	442220021	BIEN	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS DE CARPINTERIA PARA TALLADO ASOCIACION DE ARTESANOS DONACION PAC86	1	UNIDAD	3.035,71	3.035,71	S	S	
005-2016	ELIMINAR	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC87	2016	730899	473310513	BIEN	ADQUISICION DE PARLANTE AMPLIFICADOR ASOCIACION DE ALOJAMIENTO COMUNITARIO DOÑA EVITA DONACION PAC87	1	UNIDAD	312,50	312,50	S	S	
005-2016	ELIMINAR	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC88	2016	730899	1540001112	BIEN	SACOS DE ARCILLA DONACION ASOCIACION DEL TEJAR ARTESANOS DONACION PAC88	50	UNIDAD	26,79	1.339,29	S	S	
005-2016	ELIMINAR	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC89	2016	730899	1520001113	BIEN	SACOS DE YESO DONACION ASOCIACION DEL TEJAR ARTESANOS DONACION PAC89	6	UNIDAD	17,86	107,14	S	S	
005-2016	ELIMINAR	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC90	2016	730899	351100111	BIEN	PINTURA DONACION ASOCIACION DEL TEJAR ARTESANOS DONACION PAC90	10	GALON	89,29	892,86	S	S	
005-2016	ELIMINAR	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC91	2016	730899	449160615	BIEN	PLANTILLA PARA ESTAMPADO EN CERAMICA DONACION ASOCIACION DEL TEJAR ARTESANOS DONACION PAC91	20	UNIDAD	26,79	535,71	S	S	
005-2016	CAMBIAR EN	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC92	2016	730603	962200561	SERVICIO	CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA ORGANIZACION DE CAPACITACION PAC92	1	UNIDAD	17.857,14	17.857,14	S	S	S
005-2016	ELIMINAR	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC93	2016	730235	632100011	SERVICIO	CONTRATACION DE SERVICIO DE CATHERING ALIMENTOS Y BEBIDAS PAC93	1	UNIDAD	1.785,71	1.785,71	S	S	S
005-2016	ELIMINAR	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC94	2016	730807	325300019	BIEN	DISEÑO E IMPRESION DE MANUAL DE SISTEMA DE CALIDAD REVISTA CATALOGO DE NORMAS DE CALIDAD PAC94	1	UNIDAD	2.678,57	2.678,57	S	S	
005-2016	ELIMINAR	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC95	2016	730201	643230011	SERVICIO	ALQUILER DE TRANSPORTE PAC95	1	UNIDAD	1.339,29	1.339,29	S	S	S

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
005-2016	ELIMINAR	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC96	2016	730899	282260062	BIEN	ADQUISICION DE CHALECOS ENCUESTADORES LEVANTAMIENTO DE INFORMACION TURISTICA PAC96	1	UNIDAD	892,86	892,86	S	S	
005-2016	ELIMINAR	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC97	2016	730899	385300014	BIEN	ADQUISICION DE GORRAS ENCUESTADORES LEVANTAMIENTO DE INFORMACION TURISTICA PAC97	1	UNIDAD	446,43	446,43	S	S	
005-2016	ELIMINAR	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC98	2016	730235	632100011	SERVICIO	CONTRATACION DE SERVICIO DE CATHERING ALIMENTOS Y BEBIDAS PAC98	1	UNIDAD	1.785,71	1.785,71	S	S	
005-2016	INCREMENTO	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC99	2016	730205	962200561	SERVICIO	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION PARA PARTICIPACION EN FERIAS CARAVANAS RUEDA DE NEGOCIOS PAC99	1	UNIDAD	27.232,14	27.232,14	S	S	S
005-2016	DISMINUIR M	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC100	2016	730807	325300019	SERVICIO	ELABORACION DE MATERIAL PROMOCIONAL PAC100	1	UNIDAD	19.298,25	19.298,25	S	S	S
005-2016	DISMINUIR M	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC101	2016	730899	962900115	SERVICIO	DISEÑO Y ELABORACION DE FIGURAS ARTISTICAS DE PROMOCION TURISTICA CARROS ALEGORICOS PAC101	1	UNIDAD	6.578,95	6.578,95	S	S	S
005-2016	ELIMINAR	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC102	2016	730899	381210011	BIEN	ELABORACION DE DISPENSADORES DE MATERIAL PROMOCIONAL DONACION OPERADORAS DE TURISMO PAC102	1	UNIDAD	4.464,29	4.464,29	S	S	
		03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC103	2016	730807	319130013	BIEN	DISEÑO Y ELABORACION DE SEÑALETICA TURISTICA PAC103	1	UNIDAD	6.250,00	6.250,00	S	S	
005-2016	ELIMINAR	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC104	2016	730807	836100011	BIEN	DISEÑO Y ELABORACION DE SEÑALETICA INTERNA DE INFORMACION TURISTICA PAC104	1	UNIDAD	2.678,57	2.678,57	S	S	
005-2016	DISMINUIR M	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC105	2016	730205	962200561	SERVICIO	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION PARA EL DESARROLLO DE LA IDENTIDAD CULTURAL ENCUENTRO DE LOS PUEBLOS INTI RAYMI IDENTIDAD AFRO EXPRESIONES URBANO MESTIZAS PAC105	1	UNIDAD	55.678,07	55.678,07	S	S	S
005-2016	INCREMENTO	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC106	2016	730205	962200561	SERVICIO	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION FOMENTO DE LA IDENTIDAD CULTURAL ACTIVIDADES CIVICAS EXPOSICIONES ARTISTICAS FESTIVALES CULTURALES Y CONMEMORATIVOS DE LA PROVINCIA Y MEMORIA HISTORICA PAC106	1	UNIDAD	73.669,67	73.669,67	S	S	S
		04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC107	2016	530601	831390011	CONSULTORIA	CONTRATACION DE LA CONSULTORIA PARA LA FOTOINTERPRETACION DE IMAGENES SATELITALES Y O RTO FOTOGRAFIAS DE LA PROVINCIA DE IMBABURA PAC107	1	UNIDAD	17.857,14	17.857,14	S	S	
		04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC108	2016	530206	962200561	SERVICIO	EVENTOS PUBLICOS Y OFICIALES INAUGURACION Y CLAUSURA 36 ASAMBLEAS PARROQUIALES DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2017 PAC108	1	UNIDAD	15.258,14	15.258,14		S	S

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	
		04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC109	2016	840107	452900014	BIEN	ESCANER PAC109	1	UNIDAD	1.199,00	1.199,00	S			
		04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC110	2016	840104	473310512	BIEN	CAJAS DE AMPLIFICACION PAC110	2	UNIDAD	575,00	1.150,00	S			
		04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC111	2016	530235	632300021	SERVICIO	REFRIGERIOS PAC111	400	UNIDAD	2,23	892,86	S	S		
		04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC112	2016	530807	325300019	BIEN	DISEÑO Y ELABORACION DE MATERIAL PUBLICITARIO PAC112	1	UNIDAD	892,86	892,86	S	S		
		04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC113	2016	530603	859900812	SERVICIO	CONTRATACION CAPACITADORES PAC113	1	UNIDAD	892,86	892,86	S	S		
		04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC114	2016	530206	962200561	SERVICIO	EVENTOS PUBLICOS Y OFICIALES INAUGURACION Y CLAUSURA DEL PARLAMENTO DE IMBABURA PAC114	1	UNIDAD	18.732,14	18.732,14		S	S	
		04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC115	2016	840107	452300035	BIEN	EQUIPOS INFORMATICOS PAC115	1	UNIDAD	1.339,29	1.339,29	S	S	S	
		04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC116	2016	530807	325300019	BIEN	DISEÑO Y ELABORACION DE MATERIAL PUBLICITARIO PAC116	1	UNIDAD	1.071,43	1.071,43	S	S	S	
		04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC117	2016	530603	9290000126	SERVICIO	CAPACITACION PAC117	2	UNIDAD	892,86	1.785,71	S	S	S	
		04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC118	2016	530235	632300021	SERVICIO	REFRIGERIOS SERVICIO DE ALIMENTACION PAC118	400	UNIDAD	3,57	1.428,57	S	S	S	
005-2016	INCLUSION	04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC566	2016	730235	632300021	SERVICIO	SERVICIO DE ALIMENTACION PARA PARTICIPANTES DE TALLERES DE CAPACITACION EN GESTION POR RESULTADOS EN LOS PROYECTOS DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO EN VARIAS PARROQUIAS RURALES DE LA PROVINCIA DE IMBABURA PAC566	1	UNIDAD	3.070,18	3.070,18			S	
005-2016	INCLUSION	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC567	2016	730605	833220012	CONSULTORIA	ESTUDIOS VIALES DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2017 PAC567	1	UNIDAD	87.719,30	87.719,30				S
005-2016	INCLUSION	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC568	2016	730605	833220012	CONSULTORIA	OBRAS DE VIALIDAD PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PAC568	1	UNIDAD	105.263,16	105.263,16				S

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
005-2016	INCLUSION	04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC569	2016	730603	632300021	SERVICIO	TALLERES DE EVALUACION DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO CON GATS PARROQUIALES Y CANTONALES DE LA PROVINCIA DE IMBABURA PAC569	1	UNIDAD	2.631,58	2.631,58			S
		04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN		2016	730601	N/A	CONTRAPARTE	CONSULTORIAS GEDEPLAF (CONTRAPARTE GPI)	1	UNIDAD	44.642,86	44.642,86	S	S	S
005-2016	CAMBIO DE N	05 DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HÍDRICOS	PAC119	2016	750102	542300111	OBRAS	REHABILITACIÓN DE LA ACEQUIA LA CALERA DE LA PARROQUIA TUMBABIRO DEL CANTÓN URCUQUÍ	1	UNIDAD	126.307,15	126.307,15			S
005-2016	CAMBIO DE N	05 DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HÍDRICOS	PAC120	2016	750102	542300111	OBRAS	REHABILITACION DE LA ACEQUIA LA VENA DE ORO DE LA PARROQUIA DE IMBAYA DEL CANTON ANTONIO ANTE	1	UNIDAD	87.719,30	87.719,30			S
005-2016	INCREMENTO	05 DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HÍDRICOS	PAC121	2016	750102	542300111	OBRAS	REHABILITACION DE LA ACEQUIA DEL PUEBLO DE LA PARROQUIA TUMBABIRO DEL CANTON URCUQUI	1	UNIDAD	96.491,23	96.491,23			S
		05 DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HÍDRICOS		2016	750102	N/A	TRANSF. FONDOS	CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA FASE DEL SISTEMA Y PUESTA EN RIEGO DEL AREA QUE CUBRE LA PROVINCIA DE IMBABURA EN LOS SITIOS DE SAN JERONIMO Y TABLAS PARROQUIA LA CAROLINA REVESTIMIENTO SIFON SOBRE EL RIO MIRA CONDUCCION PRINCIPAL EN TUBERIAS Y CONSTRUCCION DE RESERVIORIOS	1	UNIDAD	75.892,86	75.892,86		S	
005-2016	CAMBIO DE C	06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC122	2016	730807	325300019	BIEN	DISEÑO E IMPRESION DE UN MODULO DE EDUCACION AMBIENTAL ENFOCADO AL MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS EN LAS COMUNIDADES RURALES PAC122	1500	UNIDAD	10,71	16.071,43			S
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC123	2016	730205	962100311	SERVICIO	CONTRATACION DE UN ANIMADOR LUDICO PAC123	50	UNIDAD	80,36	4.017,86	S		
005-2016	CAMBIO DE C	06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC124	2016	730899	364100031	BIEN	ADQUISICION DE TACHOS RECICLADORES DONACION PAC124	1	UNIDAD	16.517,86	16.517,86			S
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC125	2016	730807	369900026	BIEN	DISEÑO Y ELABORACION DE MATERIAL DIDACTICO AMBIENTAL PAC125	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57		S	
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC126	2016	730807	325300019	BIEN	DISEÑO Y ELABORACION DE MATERIAL DE DIFUSION Y VISIBILIDAD DE LA GESTION AMBIENTAL PAC126	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57		S	
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC127	2016	739901	442120213	BIEN	INSUMOS PARA LA ELABORACION DE ESTACION DE RECICLAJE PAC127	3	UNIDAD	2.678,57	8.035,71			S
005-2016	ELIMINAR	06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC128	2016	730205	962200561	SERVICIO	ORGANIZACION DE LA I FERIA DEL RECICLAJE RURAL RETO RECICLO PAC128	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57			S
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE		2016	730606	N/A	N/A	CONTRATACION VIVERISTA INGENIERO FORESTAL (SERVICIOS PROFESIONALES)	1	UNIDAD	14.667,86	14.667,86	S		
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC129	2016	731515	015100221	BIEN	ADQUISICION DE FRUTALES PAC129	4850	UNIDAD	3,13	16.975,00	S		
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC130	2016	750102	543200614	OBRAS	ENTUBADO CANAL DE RIEGO VIVERO INSTITUCIONAL PAC130	1	UNIDAD	16.964,29	16.964,29	S		

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC131	2016	750102	441600012	SERVICIO	REHABILITACION SISTEMA DE RIEGO VIVERO FORESTAL PAC131	1	UNIDAD	3.571,43	3.571,43	S		
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC132	2016	730806	429210011	BIEN	ADQUISICION HERRAMIENTAS VIVERO FORESTAL PAC132	1	UNIDAD	446,43	446,43	S		
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC133	2016	730814	429210011	BIEN	ADQUISICION MATERIALES VIVERO FORESTAL PAC133	1	UNIDAD	892,86	892,86	S		
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC134	2016	730814	346200916	BIEN	ADQUISICION DE INSUMOS VIVERO FORESTAL PAC134	1	UNIDAD	1.872,32	1.872,32	S		
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE		2016	730606	N/A	N/A	CONTRATACION SERVICIOS PROFESIONALES	1	global	8.035,71	8.035,71		S	
005-2016	ELIMINAR	06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC135	2016	840107	451700424	BIEN	ESCANNER EPSON WORKFORCE DS 560 DUPLEX 26PPM 52IPM WI FI PAC135	1	UNIDAD	870,54	870,54	S		
005-2016	ELIMINAR	06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC136	2016	730807	325300019	BIEN	DISEÑO E IMPRESION DE MATERIAL INFORMATIVO PAC136	1	UNIDAD	2.075,89	2.075,89		S	
005-2016	ELIMINAR	06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC137	2016	840105	491130025	BIEN	ADQUISICION DE VEHICULOS 4X4 PAC137	2	UNIDAD	40.178,57	80.357,14	S		
005-2016	ELIMINAR	06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC138	2016	730405	495310011	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 4X4 PAC138	1	UNIDAD	1.964,29	1.964,29	S	S	S
005-2016	DISMINUIR M	06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC139	2016	730601	831310011	CONSULTORIA	CONTRATACION DE CONSULTORIA PARA LA OBTENCION DE PERMISOS AMBIENTALES OBRAS GPI PAC139	1	UNIDAD	61.842,11	61.842,11			S
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC140	2016	730601	831310011	CONSULTORIA	CONTRATACION DE CONSULTORIA PARA PROCESO DE AUDITORIAS AMBIENTALES DE LAS OBRAS GPI PAC140	2	UNIDAD	13.392,86	26.785,71		S	
005-2016	ELIMINAR	06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC141	2016	730807	325300019	BIEN	DISEÑO E IMPRESION PLAN PROVINCIAL DE CAMBIO CLIMATICO PAC141	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57		S	
005-2016	ELIMINAR	06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC142	2016	730205	962200561	SERVICIO	EVENO LANZAMIENTO PLAN PROVINCIAL CAMBIO CLIMATICO PAC142	1	UNIDAD	4.464,29	4.464,29		S	
005-2016	ELIMINAR	06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC143	2016	730601	831310011	CONSULTORIA	VALORACION DE BIENES Y SERVICIOS AMBIENTALES DE LOS RECURSOS NATURALES DE LA PROVINCIA PAC143	1	UNIDAD	89.285,71	89.285,71		S	
005-2016	INCREMENTA	06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC144	2016	840104	429990717	BIEN	EQUIPOS MONITOREO FAUNA PAC144	1	UNIDAD	20.179,82	20.179,82			S
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE		2016	739901	N/A	N/A	CONTRATACION DE BIOLOGO PARA DIAGNOSTICO Y DEFINICION DE CORREDORES ECOLOGICOS	1	UNIDAD	13.392,86	13.392,86	S		
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE		2016	739901	N/A	N/A	CONTRATACION DE GUARDABOSQUE	12	UNIDAD	455,36	5.464,32	S		
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE		2016	739901	N/A	N/A	DECIMO TERCER SUELDO	1	UNIDAD	455,36	455,36	S		
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE		2016	739901	N/A	N/A	DECIMO CUARTO SUELDO	1	UNIDAD	330,36	330,36	S		

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE		2016	739901	N/A	N/A	APORTE PATRONAL	1	UNIDAD	636,59	636,59	S		
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE		2016	739901	N/A	N/A	VACACIONES	1	UNIDAD	260,73	260,73	S		
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE		2016	739901	N/A	N/A	CONTRATACION DE ASISTENTE TECNICO	8	UNIDAD	535,71	4.285,68	S		
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE		2016	739901	N/A	N/A	DECIMO TERCER SUELDO	1	UNIDAD	535,71	535,71	S		
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE		2016	739901	N/A	N/A	DECIMO CUARTO SUELDO	1	UNIDAD	330,36	330,36	S		
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE		2016	739901	N/A	N/A	APORTE PATRONAL	1	UNIDAD	647,32	647,32	S		
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE		2016	739901	N/A	N/A	VACACIONES	1	UNIDAD	267,86	267,86	S		
005-2016	ELIMINAR	06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC145	2016	840104	472200611	BIEN	SISTEMA DE RADIO COMUNICACION PARA MONITOREO DE PARAMOS Y VIDA SILVESTRE PAC145	1	UNIDAD	13.392,86	13.392,86		S	
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC146	2016	750504	421900114	BIEN	CERCAS ELECTRICAS SOLARES PANEL SOLAR Y ALAMBRE PAC146	6	UNIDAD	535,71	3.214,29			S
005-2016	INCREMENTO	06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC147	2016	730299	932100014	SERVICIO	SERVICIOS VETERINARIOS EVENTUAL PARA REVISION DE OSOS DE ANTEOJOS CAPIR PUMA PAC147	1	UNIDAD	4.385,96	4.385,96		S	S
005-2016	ELIMINAR	06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC148	2016	730823	611730111	SERVICIO	INSUMOS VETERINARIOS CONTENSION DE ANIMALES PAC148	1	UNIDAD	1.339,29	1.339,29		S	
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC149	2016	730217	839100014	SERVICIO	DISEÑO DE PAGINA WEB DE LOS CORREDORES DE CONSERVACION PAC149	1	UNIDAD	892,86	892,86		S	S
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC150	2016	840104	473230011	BIEN	ADQUISICION DE TRAMPAS CAMARA BUSHNELL IZNACHI SNARE PAC150	1	UNIDAD	16.071,43	16.071,43	S		
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC151	2016	730212	811200013	SERVICIO	ANALISIS GENETICO ESPECIES PARAGUA PAC151	400	UNIDAD	8,93	3.571,43		S	
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC152	2016	730606	811900011	CONSULTORIA	SISTEMATIZACION DE RESULTADOS SERVICIO PROFESIONALES PAC152	1	UNIDAD	2.678,57	2.678,57			S
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE		2016	789901	N/A	TRANSF. FONDOS	TRANSFERENCIA CONTRAPARTE MECANISMO DE SOSTENIBILIDAD ECOSISTEMICA (FONDO DEL AGUA FONADERI) FIDEICOMISO CREADO POR LA PREFECTURA CON OTRAS INSTITUCIONES	1	UNIDAD	80.357,14	80.357,14			S
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC153	2016	730601	859900414	CONSULTORIA	ASESORIA ESPECIALIZADA PARA CONSOLIDACION E IMPLEMENTACION DEL FONDO DEL AGUA FONADERI PAC153	1	UNIDAD	6.250,00	6.250,00		S	S
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC154	2016	730235	962200561	SERVICIO	LANZAMIENTO DEL MECANISMO DE SOSTENIBILIDAD ECOSISTEMICA ALIMENTACION PAC154	1	UNIDAD	2.678,57	2.678,57			S

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		07 DIRECCIÓN GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL	PAC155	2016	530804	326000911	BIEN	MATERIALES VARIOS DE OFICINA PARA TALLERES PAC155	6	UNIDAD	366,07	2.196,43	S	S	S
005-2016	ELIMINAR	07 DIRECCIÓN GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL	PAC156	2016	530235	632300021	SERVICIO	SERVICIO DE ALIMENTACION PARA TALLERES Y EVENTO DE PRESENTACION PRODUCTOS FINALES PAC156	18	UNIDAD	129,46	2.330,36	S	S	S
		07 DIRECCIÓN GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL	PAC157	2016	530204	891211012	SERVICIO	IMPRESION DE DOCUMENTOS FINALES PAC157	100	UNIDAD	17,86	1.785,71	S	S	S
		07 DIRECCIÓN GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL		2016	530606	N/A	N/A	SERVICIOS PROFESIONALES	1	UNIDAD	12.375,00	12.375,00	S	S	S
		07 DIRECCIÓN GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL	PAC158	2016	840107	452200016	BIEN	EQUIPOS DE COMPUTACION LAPTOPS PAC158	1	UNIDAD	892,86	892,86	S		
005-2016	ELIMINAR	07 DIRECCIÓN GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL	PAC159	2016	530804	326000911	BIEN	MATERIAL VARIOS DE OFICINA PARA TALLERES PAC159	18	UNIDAD	129,46	2.330,36	S	S	S
		07 DIRECCIÓN GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL	PAC160	2016	530204	891211012	SERVICIO	IMPRESION DE DOCUMENTOS FINALES PAC160	300	UNIDAD	10,71	3.214,29	S	S	S
		07 DIRECCIÓN GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL		2016	530606	N/A	N/A	SERVICIOS PROFESIONALES DE GEOLOGIA	1	UNIDAD	16.071,43	16.071,43	S	S	S
		07 DIRECCIÓN GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL		2016	530606	N/A	N/A	SERVICIOS PROFESIONALES	1	UNIDAD	12.375,00	12.375,00	S	S	S

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
005-2016	CAMBIO DE C	07 DIRECCIÓN GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL	PAC161	2016	530601	831110011	CONSULTORIA	CONSULTORIA PARA CARACTERIZACION DE GEOSITIOS EN LA PROVINCIA DE IMBABURA PAC161	1	UNIDAD	8.771,93	8.771,93			S
005-2016	CAMBIO DE C	07 DIRECCIÓN GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL	PAC162	2016	530807	838200016	SERVICIO	MATERIAL POP DE PROYECTO GEOPARQUE IMBABURA PAC162	1	UNIDAD	8.771,93	8.771,93			S
005-2016	ELIMINAR	07 DIRECCIÓN GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL	PAC163	2016	530302	661100011	SERVICIO	PASAJES AEREOS INTERNACIONALES PARA ALIADOS ESTRATEGICOS EXTERNOS AL GAD PROVINCIAL DE IMBABURA PAC163	1	UNIDAD	3.571,43	3.571,43	S	S	S
		07 DIRECCIÓN GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL	PAC164	2016	530302	678130212	SERVICIO	PASAJES AEREOS INTERNACIONALES PARA SERVIDORES DEL GAD PROVINCIAL DE IMBABURA PAC164	1	UNIDAD	2.678,57	2.678,57	S	S	S
005-2016	DISMINUIR M	07 DIRECCIÓN GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL	PAC165	2016	530301	678130212	SERVICIO	PASAJES AEREOS NACIONALES PAC165	1	UNIDAD	877,19	877,19	S	S	S
		07 DIRECCIÓN GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL	PAC166	2016	530302	678130212	SERVICIO	PASAJES AEREOS INTERNACIONALES PAC166	1	UNIDAD	2.678,57	2.678,57	S	S	S
005-2016	DISMINUIR M	07 DIRECCIÓN GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL	PAC167	2016	530603	9290000118	SERVICIO	CAPACITACION PARA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL PAC167	1	UNIDAD	4.385,96	4.385,96	S	S	S
005-2016	ELIMINAR	07 DIRECCIÓN GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL	PAC168	2016	530235	632300021	SERVICIO	SERVICIO DE ALIMENTACION EN TALLERES DE SOCIALIZACION DEL SISTEMA DE INFORMACION PAC168	1	UNIDAD	1.339,29	1.339,29	S	S	S
		07 DIRECCIÓN GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL	PAC169	2016	530804	326000911	BIEN	MATERIALES VARIOS DE OFICINA PAC169	1	UNIDAD	446,43	446,43	S		
005-2016	DISMINUCION	08 COORDINACIÓN GENERAL	PAC170	2016	530601	831390011	CONSULTORIA	CONSULTORIA EN PARTICIPACION DE LA CIUDADANIA SOBRE LOS SERVICIOS PUBLICOS DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA PAC170	1	UNIDAD	17.543,86	17.543,86	S	S	S

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		09 PROCURADURÍA SÍNDICA	PAC171	2016	530702	512900021	BIEN	SOFTWARE PAQUETES Y APLICACIONES INFORMATICAS SISTEMAS DE INFORMACION ACTUALIZACION DEL SISTEMA INFORMATICO PAC171	1	UNIDAD	2.678,57	2.678,57	S		
		09 PROCURADURÍA SÍNDICA	PAC172	2016	531409	324000018	SERVICIO	ACTUALIZACION DE LA BIBLIOTECA JURIDICA FISICO PAC172	1	UNIDAD	2.378,46	2.378,46	S	S	S
005-2016	CAMBIO DE P	09 PROCURADURÍA SÍNDICA	PAC173	2016	530601	821190311	CONSULTORIA	PATROCINIO CODIFICACION Y ACTUALIZACION DE ORDENANZAS PAC173	1	UNIDAD	30.119,40	30.119,40			S
005-2016	CAMBIO DE C	10 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	PAC174	2016	840107	4523000410	BIEN	COMPUTADORA PARA EDICION DE VIDEOS PAC174	1	UNIDAD	5.701,75	5.701,75			S
005-2016	CAMBIO DE C	10 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	PAC175	2016	530704	871300011	SERVICIO	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS PAC175	1	UNIDAD	57,02	57,02			S
005-2016	CAMBIO DE C	10 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	PAC176	2016	840104	482200013	BIEN	EQUIPOS DRONES PAC176	1	UNIDAD	11.666,67	11.666,67			S
005-2016	CAMBIO DE C	10 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	PAC177	2016	530807	612510014	BIEN	ADQUISICION DE DIARIOS IMPRESOS PROVINCIALES NACIONALES Y REGIONALES PAC177	1	UNIDAD	2.280,70	2.280,70			S
005-2016	CAMBIO DE C	10 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	PAC178	2016	840104	473130022	SERVICIO	SISTEMA DE CARTELERAS DIGITALES PAC178	1	UNIDAD	2.192,98	2.192,98			S
005-2016	CAMBIO DE C	10 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	PAC179	2016	840104	473310512	BIEN	MINI COMPONENTE PAC179	1	UNIDAD	175,44	175,44			S
		10 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	PAC180	2016	530807	325300019	BIEN	DISEÑO Y ELABORACION DE MATERIAL IMPRESO PAC180	1	UNIDAD	7.142,86	7.142,86	S		
		10 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	PAC181	2016	530217	843000111	SERVICIO	PUBLICIDAD WEB PAC181	1	UNIDAD	1.785,71	1.785,71		S	
		10 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	PAC182	2016	530807	836100011	BIEN	DISEÑO ELABORACION IMPRESION DE LONAS PARA VALLAS PAC182	1	UNIDAD	4.464,29	4.464,29		S	

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares) ²	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	
		10 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	PAC183	2016	530217	836100011	SERVICIO	CAMPAÑAS DE DIFUSION NACIONAL PAC183	1	UNIDAD	11.459,82	11.459,82		S		
		10 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	PAC184	2016	530217	836100011	SERVICIO	CAMPAÑA DE DIFUSION PROVINCIAL PAC184	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57		S		
		10 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	PAC185	2016	530217	836100011	SERVICIO	CAMPAÑA DE RENDICION DE CUENTAS PAC185	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57		S		
		10 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	PAC186	2016	530807	325300019	SERVICIO	DISEÑO Y ELABORACION DE MATERIAL DE DIFUSION INTERNO PAC186	1	UNIDAD	7.142,86	7.142,86		S		
005-2016	CAMBIO DE C	10 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	PAC187	2016	530807	836100021	BIEN	ELABORACION DE PASACALLE PARA EL SECTOR DE CAJAS ESTRUCTURA METALICA TIPO VALLA DE 6 CARRILES PAC187	1	UNIDAD	14.912,28	14.912,28			S	
		10 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	PAC188	2016	530217	836200014	SERVICIO	PAUTAJE EN MEDIO IMPRESO DE COBERTURA PROVINCIAL PAC188	1	UNIDAD	17.857,14	17.857,14		S		
005-2016	CAMBIO DE C	10 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	PAC189	2016	530217	836200014	SERVICIO	PAUTAJE EN MEDIO IMPRESO DE COBERTURA REGIONAL PAC189	2	UNIDAD	4.385,96	8.771,93				S
		10 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	PAC190	2016	530217	836200014	SERVICIO	PAUTAJE EN MEDIO DE COMUNICACION COMUNITARIO PAC190	1	UNIDAD	892,86	892,86		S		
		10 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	PAC191	2016	530217	836200014	SERVICIO	PAUTAJE EN MEDIO RADIAL FM PAC191	6	UNIDAD	3.125,00	18.750,00		S		
		10 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	PAC192	2016	530217	836200014	SERVICIO	PAUTAJE EN MEDIO RADIAL AM PAC192	1	UNIDAD	2.232,14	2.232,14		S		
005-2016	CAMBIO DE C	10 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	PAC193	2016	530217		SERVICIO	PAUTAJE MEDIO RADIAL COMUNITARIO PAC193	1	UNIDAD	2.232,14	2.232,14		S		

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		10 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	PAC193	2016	530217	836200014	SERVICIO	PAUTAJE MEDIO RADIAL COMUNITARIO PAC193	3	UNIDAD	2.232,14	6.696,43		S	
		10 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	PAC194	2016	530217	836200014	SERVICIO	PAUTAJE EN PROGRAMAS RADIALES PAC194	3	UNIDAD	1.785,71	5.357,14		S	
		10 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	PAC195	2016	530217	836200014	SERVICIO	PAUTAJE EN MEDIO TELEVISIVO PAC195	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57		S	
		10 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	PAC196	2016	530217	891220022	SERVICIO	VOZ EN OFF PAC196	1	UNIDAD	1.785,71	1.785,71		S	
005-2016	CAMBIO DE C	10 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	PAC197	2016	530217	836200014	SERVICIO	MEDIOS DIGITALES PERIODICO Y TV DIGITAL PAC197	2	UNIDAD	892,86	1.785,71		S	
		10 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	PAC198	2016	539901	929000011	SERVICIO	EDUCOMUNICACION PARA EL DESARROLLO PROYECTO CON LAS JUNTAS PARROQUIALES PAC198	1	UNIDAD	17.857,14	17.857,14	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC199	2016	530811	462120619	BIEN	TUBO FLUORESCENTE L DIA 40 W PAC199	100	UNIDAD	2,23	223,21	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC200	2016	530811	462120619	BIEN	CABLE FLEXIBLE NRO 8 PAC200	100	METRO	1,61	160,71	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC201	2016	530811	462120619	BIEN	CABLE FLEXIBLE NRO 10 PAC201	100	METRO	0,98	98,21	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC202	2016	530811	462120619	BIEN	CABLE FLEXIBLE NRO 12 PAC202	150	METRO	0,85	127,23	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC203	2016	530811	462120619	BIEN	CABLE FLEXIBLE NRO 14 PAC203	100	METRO	0,76	75,89	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC204	2016	530811	462120619	BIEN	CABLE SUCRE 3 X 10 PAC204	100	METRO	3,21	321,43	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC205	2016	530811	462120619	BIEN	CABLE SUCRE 2 X 12 PAC205	100	METRO	2,59	258,93	S	S	S

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC206	2016	530811	462120619	BIEN	FOCOS AHORRADOR 23 W PAC206	100	UNIDAD	3,97	397,32	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC207	2016	530811	462120619	BIEN	BALASTRO R S 3 X 32W PAC207	70	UNIDAD	16,07	1.125,00	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC208	2016	530811	462120619	BIEN	INTERRUPTOR SIMPLE PAC208	10	UNIDAD	1,56	15,63	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC209	2016	530811	462120619	BIEN	INTERRUPTOR DOBLE PAC209	10	UNIDAD	2,54	25,45	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC210	2016	530811	462120619	BIEN	TOMACORRIENTE POLARIZADO PAC210	10	UNIDAD	2,37	23,66	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC211	2016	530811	462120619	BIEN	TOMACORRIENTE SOBREPUESTO PAC211	10	UNIDAD	1,74	17,41	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC212	2016	530811	462120619	BIEN	TAYPE ROLLO PAC212	10	UNIDAD	0,85	8,48	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC213	2016	530811	3692000119	BIEN	CINTA DOBLE FAZ 1 ROLLO PAC213	5	UNIDAD	4,91	24,55	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC214	2016	530811	3692000119	BIEN	CINTA DOBLE FAZ 1 2 ROLLO PAC214	5	UNIDAD	4,02	20,09	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC215	2016	530811	462120619	BIEN	BALASTRO R S 2 X 40 PAC215	20	UNIDAD	19,64	392,86	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC216	2016	530811	462120619	BIEN	BALASTRO R S 2 X 75 W PAC216	5	UNIDAD	13,39	66,96	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC217	2016	530802	267300913	BIEN	ARNES DE SEGURIDAD CON LINEA DSE VIDA 2 M PAC217	1	UNIDAD	223,21	223,21	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC218	2016	530806	442310019	BIEN	REMACHADORA PAC218	1	UNIDAD	35,71	35,71	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC219	2016	530811	462120619	BIEN	INTERRUPTOR TRIPLE PAC219	20	UNIDAD	2,35	46,96	S	S	S

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC220	2016	530811	462120619	BIEN	ENCHUFLE POLARIZADO PAC220	50	UNIDAD	1,91	95,54	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC221	2016	530811	462120619	BIEN	ENCHUFLE NEGRO 2 POSICIONES PAC221	50	UNIDAD	1,55	77,68	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC222	2016	530899	446403014	BIEN	CUCHILLA DE RETRACTIL 6 METAL PAC222	1	UNIDAD	7,81	7,81	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC223	2016	530899	447500039	BIEN	REPUESTOS DE ESTILETE PAC223	1	UNIDAD	1,55	1,55	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC224	2016	530811	462120619	BIEN	TUBO FLUORESCENTE 32 W EXTRA FINO LD PAC224	800	UNIDAD	1,38	1.107,14	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC225	2016	530806	444610021	BIEN	JUEGO DE BROCAS DE HIERRO PAC225	2	UNIDAD	62,99	125,98	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC226	2016	530811	462120619	BIEN	CANALETA ADHESIVA 20*12 PAC226	30	UNIDAD	1,83	54,91	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC227	2016	530811	462120619	BIEN	CLAVO DE ACERO 1 PAC227	100	UNIDAD	0,02	1,79	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC228	2016	530811	462120619	BIEN	CLAVO NEGRO DE ACERO 1 2 PAC228	100	UNIDAD	0,02	1,79	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC229	2016	530811	462120619	BIEN	TACO FISHER NRO 6 COMPLETO PAC229	100	UNIDAD	0,04	4,46	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC230	2016	530811	462120619	BIEN	TACO FISHER NRO 8 COMPLETO PAC230	100	UNIDAD	0,07	7,14	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC231	2016	530811	462120619	BIEN	TACO FISHER NRO 10 COMPLETO PAC231	100	UNIDAD	0,11	10,71	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC232	2016	530811	462120619	BIEN	CINTA AUTOFUNDENTE 3M 19 MM PAC232	2	UNIDAD	8,75	17,50	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC233	2016	530811	462120619	BIEN	AMARRA PLASTICA T 8 20 CM B N CAJA 50U PAC233	6	UNIDAD	2,78	16,71	S	S	S

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC234	2016	530811	462120619	BIEN	TORNILLO AUTOPERFORANTE 1 2*8 PAC234	100	UNIDAD	0,04	3,57	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC235	2016	530806	444610021	BIEN	JUEGO DE BROCAS PARA HORMIGON PAC235	3	UNIDAD	44,64	133,93	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC236	2016	530805	389930012	BIEN	TRAPEADORES DE PISO 80 CMS DE ANCHO PAC236	6	UNIDAD	2,16	12,95	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC237	2016	530805	369400016	BIEN	RECOGEDORES DE BASURA PLASTICOS CON FILO DE CAUCHO PAC237	12	UNIDAD	2,68	32,14	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC238	2016	530805	369300111	BIEN	PAQUETES DE FUNDAS DE BASURA ESTANDAR PAC238	100	UNIDAD	0,89	89,29	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC239	2016	530805	353310019	BIEN	AMBIENTAL LIQUIDO PAC239	48	GALON	5,36	257,14	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC240	2016	530805	346200929	BIEN	ANTIZARRO CON FRAGANCIA PAC240	12	GALON	5,36	64,29	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC241	2016	530805	342301211	BIEN	COLORO CON FRAGANCIA PAC241	24	GALON	5,36	128,57	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC242	2016	530805	279220011	BIEN	LIMPIAVIDRIOS CON FRAGANCIA PAC242	12	GALON	5,36	64,29	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC243	2016	530805	369400018	BIEN	ATOMIZADORES RESISTENTES PAC243	6	UNIDAD	2,68	16,07	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC244	2016	530805	279220011	BIEN	LIMPIADORES ABSORVENTES PAC244	60	UNIDAD	2,68	160,71	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC245	2016	530805	3533100112	BIEN	PASTILLAS TIPS AMBIENTALES PAC245	60	UNIDAD	0,89	53,57	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC246	2016	530805	379100013	BIEN	LIJA DE AGUA PAC246	12	UNIDAD	1,79	21,43	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC247	2016	530805	346200922	BIEN	DESINFECTANTE CON FRAGANCIA PAC247	24	GALON	5,36	128,57	S	S	S

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC248	2016	530805	321930013	BIEN	PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA PARA DISPENSADOR PAC248	500	UNIDAD	2,68	1.339,29	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC249	2016	530805	353210913	BIEN	JABON LIQUIDO PARA DISPENSADOR PAC249	24	GALON	5,36	128,57	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC250	2016	530805	481600924	BIEN	MASCARILLAS PARA PROTECCION DEL POLVO PAC250	36	UNIDAD	2,68	96,43	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC251	2016	530805	032100011	BIEN	GUANTES DE CAUCHO TALLA 8 1 2 PAC251	60	UNIDAD	2,68	160,71	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC252	2016	530805	032100011	BIEN	GUANTES DE CAUCHO TALLA 9 PAC252	12	UNIDAD	2,68	32,14	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC253	2016	530805	462120619	BIEN	REJILLAS DE CAUCHO PARA URINARIO PAC253	24	UNIDAD	2,68	64,29	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC254	2016	530805	353210113	BIEN	FUNDAS DE DETERGENTE DE 2 KGS PAC254	12	KILOGRAMO	4,46	53,57	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC255	2016	530805	389930913	BIEN	CEPILLOS DE BAÑO CON BASE PAC255	24	UNIDAD	2,68	64,29	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC256	2016	530805	389930011	BIEN	ESCOBAS DE PLASTICO FIBRA SUAVE PAC256	44	UNIDAD	3,57	157,14	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC257	2016	530805	3899309110	BIEN	FRANELA CORTADA PAC257	36	METRO	2,68	96,43	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC258	2016	530805	389930012	BIEN	TRAPEADORES REDONDOS PAC258	24	UNIDAD	4,46	107,14	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC259	2016	530805	353210913	BIEN	ALCOHOL ANTISEPTICO PARA DESINFECTAR LAS MANOS PAC259	18	UNIDAD	8,93	160,71	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC260	2016	530805	353210116	BIEN	GEL DESINFECTANTE PAC260	10	UNIDAD	2,23	22,32	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC261	2016	530805	353310018	BIEN	AMBIENTALES EN SPRAY PAC261	48	UNIDAD	5,36	257,14	S	S	S

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC262	2016	530805	353210913	BIEN	QUITA GRASA PAC262	48	UNIDAD	2,68	128,57	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC263	2016	530805	389930011	BIEN	ESCOBAS DE NYLON SUAVE PAC263	6	UNIDAD	3,57	21,43	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC264	2016	530805	353210913	BIEN	JABON DE MANOS PAC264	6	UNIDAD	1,79	10,71	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC265	2016	530802	319230112	BIEN	GUANTES PARA TALLERES PAR PAC265	10	UNIDAD	5,36	53,57	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC266	2016	530805	353210014	BIEN	LAVA VAJILLAS PAC266	12	UNIDAD	2,23	26,79	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC267	2016	530805	3532200111	BIEN	CANECAS SHAMPOO PARA VEHICULOS PAC267	4	UNIDAD	31,25	125,00	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC268	2016	530805	353210913	BIEN	CANECAS SILICONA PARA INTERIOR DE VEHICULOS PAC268	2	UNIDAD	80,36	160,71	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC269	2016	530805	389930011	BIEN	ESCOBAS PARA LAVAR VEHICULOS PAC269	4	UNIDAD	7,14	28,57	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC270	2016	530805	319130014	BIEN	BASUREROS PLASTICOS PAC270	24	UNIDAD	5,36	128,57	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC271	2016	530805	353210913	BIEN	VARIOS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PAC271	1	UNIDAD	904,02	904,02	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC272	2016	530301	678110012	SERVICIO	PASAJES AEROS NACIONALES PAC272	1	UNIDAD	13.392,86	13.392,86	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC273	2016	530302	678110012	SERVICIO	PASAJES AEROS INTERNACIONALES PAC273	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC274	2016	770201	713340321	SERVICIO	SEGURO EQUIPO ELECTRONICO PAC274	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57	S	S	
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC275	2016	770201	713310114	SERVICIO	SEGURO CONTRA INCENDIOS PAC275	1	UNIDAD	13.392,86	13.392,86	S	S	

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC276	2016	770201	713200511	SERVICIO	SEGURO DE VIDA PAC276	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57	S	S	
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC277	2016	770201	713350012	SERVICIO	SEGURO DE FIDELIDAD PAC277	1	UNIDAD	1.785,71	1.785,71	S	S	
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC278	2016	770201	713310012	SERVICIO	SEGURO DE VEHICULOS PAC278	1	UNIDAD	89.285,71	89.285,71	S	S	
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC279	2016	770201	713340323	SERVICIO	SEGURO DE MAQUINARIA Y EQUIPO A RUEDA PAC279	1	UNIDAD	89.285,71	89.285,71	S	S	
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC280	2016	770201	713350011	SERVICIO	SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL PAC280	1	UNIDAD	1.785,71	1.785,71	S	S	
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC281	2016	770201	713310116	SERVICIO	SEGURO DE ROBO NEGOCIOS PAC281	1	UNIDAD	1.785,71	1.785,71	S	S	
005-2016	INCREMENTO	11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC282	2016	530204	891211012	SERVICIO	SERVICIO DE IMPRESION REPRODUCCION DE DOCUMENTOS Y PUBLICACION PAC282	1	UNIDAD	13.157,89	13.157,89	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC283	2016	530204	891211012	SERVICIO	IMPRESION DE LIBRETINES Y FOLLETOS VARIOS REQUERIMIENTOS PAC283	1	UNIDAD	3.571,43	3.571,43	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC284	2016	530106	681110112	SERVICIO	SERVICIO DE CORREO PAC284	1	UNIDAD	2.678,57	2.678,57	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA		2016	530101	N/A	N/A	SERVICIO BASICO DE AGUA POTABLE	1	UNIDAD	6.250,00	6.250,00	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA		2016	530104	N/A	N/A	SERVICIO BASICO DE ENERGIA ELECTRICA	1	UNIDAD	22.321,43	22.321,43	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA		2016	530105	N/A	N/A	SERVICIO BASICO DE TELECOMUNICACIONES	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC285	2016	530502	721120211	SERVICIO	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS LOCALES Y RESIDENCIAS PAC285	1	UNIDAD	6.250,00	6.250,00	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC286	2016	530235	632100011	SERVICIO	ALIMENTOS Y BEBIDAS PAC286	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57	S	S	S

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC287	2016	530899	732900112	BIEN	ADQUISICION DE ARREGLOS FLORALES PARA VARIOS EVENTOS PAC287	1	UNIDAD	1.339,29	1.339,29	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC288	2016	530201	643230011	SERVICIO	TRANSPORTE DE PERSONAL PAC288	1	UNIDAD	1.785,71	1.785,71	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA		2016	530303	N/A	N/A	VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR	1	UNIDAD	26.785,71	26.785,71	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA		2016	530304	N/A	N/A	VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL EXTERIOR	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA		2016	730303	N/A	N/A	VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL EXTERIOR	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC289	2016	530811	462120619	BIEN	MATERIALES DE CONSTRUCCION PLOMERIA Y CARPINTERIA PAC289	1	UNIDAD	2.678,57	2.678,57	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA		2016	570301	N/A	N/A	DIETAS	1	UNIDAD	44.642,86	44.642,86	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA		2016	530299	N/A	N/A	OTROS SERVICIOS GENERALES	1	UNIDAD	4.464,29	4.464,29	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC290	2016	530804	3699000112	BIEN	VARIOS SUMINISTROS DE OFICINA PAC290	1	UNIDAD	2.678,57	2.678,57	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC291	2016	530899	732900112	BIEN	OTROS DE USO Y CONSUMO PAC291	1	UNIDAD	2.678,57	2.678,57	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC292	2016	530402	547900411	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DEL GPI PAC292	1	UNIDAD	17.857,14	17.857,14	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC293	2016	530404	871300011	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS PAC293	1	UNIDAD	13.392,86	13.392,86	S	S	S
005-2016	INCREMENTO	11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC294	2016	530402	541220012	SERVICIO	REMODELACIONES VARIAS PAC294	1	UNIDAD	17.543,86	17.543,86	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC295	2016	530402	8531002112	SERVICIO	FUMIGACION DESIFECCION DESTAPE DESRATIZACION PAC295	1	UNIDAD	13.392,86	13.392,86	S	S	S

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC296	2016	530402	871591612	SERVICIO	MANTENIMIENTO PUERTAS AUTOMATICAS Y ASCENSOR PAC296	1	UNIDAD	5.357,14	5.357,14	S	S	S
005-2016	ELIMINAR	11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC297	2016	530402	541210015	SERVICIO	CAMBIO DE CUBIERTAS Y CERRAMIENTO PAC297	1	UNIDAD	17.857,14	17.857,14	S	S	S
005-2016	DISMINUIR M	11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC298	2016	840103	3812100115	BIEN	MOBILIARIO Y EQUIPOS PARA LOS EDIFICIO DEL GPI PAC298	1	UNIDAD	2.631,58	2.631,58	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC299	2016	530804	362701211	BIEN	BORRADOR DE QUESO PAC299	60	UNIDAD	0,18	10,71	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC300	2016	530804	3212920129	BIEN	CARPETAS ARCHIVADORAS BENE REAL GRANDES PAC300	200	UNIDAD	3,13	625,00	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC301	2016	530804	3692000117	BIEN	CINTA DE EMBALAJE 2 PAC301	80	UNIDAD	1,79	142,86	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC302	2016	530804	429500018	BIEN	CLIPS MARIPOSA PAC302	30	UNIDAD	1,34	40,18	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC303	2016	530804	429500018	BIEN	CLIPS PEQUEÑOS PAC303	100	UNIDAD	0,27	26,79	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC304	2016	840107	452900019	BIEN	DISCOS EXTERNOS PAC304	3	UNIDAD	133,93	401,79	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC305	2016	530804	389110011	BIEN	ESFEROS DE TINTA AZUL PAC305	300	UNIDAD	0,31	93,75	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC306	2016	530804	389110015	BIEN	ESFEROS DE TINTA NEGRA PAC306	80	UNIDAD	0,31	25,00	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC307	2016	530804	3692000122	BIEN	ESPIRALES PARA ANILLADO VARIAS MEDIDAS PAC307	50	UNIDAD	1,79	89,29	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC308	2016	530804	452500021	BIEN	FLASH MEMORY 8GB PAC308	31	UNIDAD	13,44	416,79	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC309	2016	530804	3212920111	BIEN	FOLDERS COLGANTES PAC309	250	UNIDAD	0,45	111,61	S	S	S

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC310	2016	530804	3260002110	BIEN	FOLDERS CON LOGOTIPO PAC310	500	UNIDAD	0,45	223,21	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC311	2016	530804	3260002110	BIEN	FOLDERS DE CARTON PAC311	100	UNIDAD	0,27	26,79	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC312	2016	530804	3699000112	BIEN	GRAPADORA PAC312	30	UNIDAD	4,46	133,93	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC313	2016	840104	429215111	BIEN	GRAPADORA SEMI INDUSTRIAL PAC313	2	UNIDAD	133,93	267,86	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC314	2016	530804	321530116	BIEN	GRAPAS 26 6 PAC314	25	UNIDAD	0,89	22,32	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC315	2016	530804	321290517	BIEN	LAMINAS DE CARTULINA A4 COLORES PAC315	100	UNIDAD	0,05	5,36	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC316	2016	530804	326000942	BIEN	LAPIZ HB CAJA 12 UNID PAC316	12	UNIDAD	4,46	53,57	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC317	2016	530804	326000931	BIEN	LIQUIDO CORRECTOR PAC317	36	UNIDAD	0,63	22,50	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC318	2016	530804	326000944	BIEN	MARCADORES PARA CD S PAC318	18	UNIDAD	0,27	4,82	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC319	2016	530804	3699000124	BIEN	MARCADORES PERMANENTES PUNTA FINA PAC319	6	UNIDAD	2,68	16,07	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC320	2016	530804	3699000124	BIEN	MARCADORES PERMANENTES PUNTA GRUESA PAC320	84	UNIDAD	0,45	37,50	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC321	2016	530804	3699000110	BIEN	MARCADORES TIZA LIQUIDA PAC321	48	UNIDAD	0,89	42,86	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC322	2016	530804	3692000120	BIEN	MASKING 1 PAC322	36	UNIDAD	1,61	57,86	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC323	2016	530804	3692000120	BIEN	MASKING 2 PAC323	12	UNIDAD	2,32	27,86	S	S	S

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC324	2016	530804	3212920122	BIEN	NOTITAS ADHESIVAS PAC324	100	UNIDAD	0,71	71,43	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC325	2016	530804	3212920122	BIEN	ETIQUETA ADHESIVO 3 X 3 PAC325	100	UNIDAD	0,18	17,86	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC326	2016	530804	321290418	BIEN	PAPEL BOND 75 GRS RESMAS PAC326	1150	UNIDAD	2,68	3.080,36	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC327	2016	530804	321290419	BIEN	PAPEL BOND MEMBRETADO LOGOTIPO RESMAS PAC327	50	UNIDAD	4,46	223,21	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC328	2016	530804	3212920121	BIEN	PAPEL FORMATO A0 50 MTS X 90 GRS BLANCO PAC328	5	UNIDAD	13,39	66,96	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC329	2016	530804	3212920114	BIEN	PAPEL FORMATO A1 50 MTS X 90 GRS BLANCO PAC329	5	UNIDAD	13,39	66,96	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC330	2016	530804	335001012	BIEN	PEGANOL EN BARRA PAC330	12	UNIDAD	1,07	12,86	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC331	2016	530804	335001011	BIEN	PEGANOL LIQUIDO PAC331	12	UNIDAD	0,63	7,50	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC332	2016	530804	451600212	BIEN	PERFORADORA PAC332	12	UNIDAD	10,71	128,57	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC333	2016	530804	451600212	BIEN	PERFORADORA SEMI INDUSTRIAL PAC333	2	UNIDAD	71,43	142,86	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC334	2016	530804	3699000126	BIEN	PESTAÑAS ADHESIVAS FOSFORESCENTES PAC334	12	UNIDAD	0,58	6,96	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC335	2016	530804	3260009416	BIEN	PORTACLIPS PAC335	24	UNIDAD	0,67	16,07	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC336	2016	530804	389110718	BIEN	PORTAMINAS 05 PAC336	36	UNIDAD	0,80	28,93	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC337	2016	530804	3699000111	BIEN	RESALTADORES DE COLORES CAJA 12 UNID PAC337	12	UNIDAD	7,14	85,71	S	S	S

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC338	2016	530804	389110731	BIEN	MINAS O 5 CAJA PAC338	18	UNIDAD	0,71	12,86	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC339	2016	530804	3699000114	BIEN	SACAGRAPAS PAC339	24	UNIDAD	0,54	12,86	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC340	2016	530804	321292012	BIEN	SOBRES MANILA GRANDES INSTITUCIONALES PAC340	200	UNIDAD	0,16	32,14	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC341	2016	530804	321292012	BIEN	SOBRES MANILA MEDIANOS INSTITUCIONALES PAC341	100	UNIDAD	0,11	10,71	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC342	2016	530804	321292012	BIEN	SOBRES MANILA TAMAÑO INEN INSTITUCIONALES PAC342	200	UNIDAD	0,13	26,79	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC343	2016	530804	3699000122	BIEN	TABLERO ACENTA MANOS CON VINCHA PAC343	24	UNIDAD	3,39	81,43	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC344	2016	530804	351400018	BIEN	TINTA PARA SELLO PAC344	6	UNIDAD	0,71	4,29	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC345	2016	530804	429130011	BIEN	TIJERAS PAC345	36	UNIDAD	0,71	25,71	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC346	2016	530804	447500039	BIEN	ESTILETES PAC346	48	UNIDAD	1,12	53,57	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC347	2016	730405	871410011	SERVICIO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO ENLLANTAJE Y BALANCEO DE NEUMATICOS DE VEHICULOS PAC347	1	UNIDAD	4.464,29	4.464,29	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC348	2016	730404	871410011	SERVICIO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO ENLLANTAJE Y BALANCEO DE NEUMATICOS PARA MAQUINARIA NEUMATICOS DE VEHICULOS PAC348	1	UNIDAD	4.464,29	4.464,29	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC349	2016	730405	871410011	SERVICIO	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS LIVIANOS PAC349	1	UNIDAD	13.392,86	13.392,86	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC350	2016	730404	871410011	SERVICIO	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA PESADA PAC350	1	UNIDAD	89.285,71	89.285,71	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC351	2016	730803	333100015	BIEN	COMBUSTIBLE GASOLINA DE 92 OCTANOS PAC351	10000	GALON	1,79	17.857,14	S	S	S

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC352	2016	730803	333100012	BIEN	COMBUSTIBLE GASOLINA DE 87 OCTANOS PAC352	3100	GALON	1,32	4.096,43	S	S	S
005-2016	INCREMENTO	11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC353	2016	730803	333400011	BIEN	COMBUSTIBLE DIESEL PAC353	260000	GALON	1,32	343.526,32	S	S	S
005-2016	ELIMINAR	11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC354	2016	730813	361140311	BIEN	NEUMATICOS PARA VEHICULOS LIVIANOS PAC354	1	UNIDAD	62.500,00	62.500,00	S	S	
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC355	2016	730813	361140311	BIEN	NEUMATICOS PARA VEHICULOS Y MAQUINARIA PESADA PAC355	1	UNIDAD	357.142,86	357.142,86	S	S	
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC356	2016	730803	333800211	BIEN	ACEITES Y LUBRICANTES PARA VEHICULOS Y MAQUINARIA PESADA PAC356	1	UNIDAD	187.500,00	187.500,00	S	S	
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC357	2016	730813	439150013	BIEN	FILTROS PARA VEHICULOS LIVIANOS PESADOS Y MAQUINARIA PESADA PAC357	1	UNIDAD	71.428,57	71.428,57	S	S	
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC358	2016	730404	871410011	SERVICIO	SERVICIO DE LAVADO ENGRASADO Y PULVERIZADO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO PAC358	1	UNIDAD	892,86	892,86	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC359	2016	730405	871410011	SERVICIO	SERVICIO DE LAVADO ENGRASADO Y PULVERIZADO DE VEHICULOS LIVIANOS PAC359	1	UNIDAD	892,86	892,86	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA		2016	770102	N/A	N/A	MATRICULAS IMPUESTOS Y OTROS DE VEHICULOS Y MAQUINARIA PESADA	1	UNIDAD	41.071,43	41.071,43	S	S	
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA		2016	770102	N/A	N/A	PEAJES DE VEHICULOS Y MAQUINARIA	1	UNIDAD	22.321,43	22.321,43	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC360	2016	730813	623810015	BIEN	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA VEHICULOS LIVIANOS PAC360	1	UNIDAD	71.428,57	71.428,57	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC361	2016	730813	623810015	BIEN	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA VEHICULOS Y MAQUINARIA PESADA PAC361	1	UNIDAD	321.428,57	321.428,57	S	S	S
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC362	2016	730806	623650013	BIEN	HERRAMIENTAS PAC362	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57	S	S	
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC363	2016	840104	442401114	BIEN	EQUIPOS PARA TALLERES PAC363	1	UNIDAD	22.321,43	22.321,43	S	S	

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC364	2016	730899	429500012	BIEN	MATERIALES PARA TALLERES PAC364	1	UNIDAD	35.714,29	35.714,29	S	S	S
005-2016	INCLUSION	11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC522	2016	730502	631100015	SERVICIO	ALOJAMIENTO TRABAJADORES DEL GPI EN CAMPAMENTOS MES DE DICIEMBRE	1	UNIDAD	4.123,37	4.123,37			S
005-2016	INCLUSION	11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC523	2016	840104		BIEN	ADQUISICION DE EQUIPOS DE OFICINA PARA LOS EDIFICIOS DEL GPI	1	UNIDAD	5.070,18	5.070,18			S
005-2016	INCLUSION	11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC524	2016	840107	452900014	BIEN	ADQUISICION DE UN ESCANER RAPIDO	1	UNIDAD	631,58	631,58			S
005-2016	INCLUSION	11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC525	2016	840104	432540012	BIEN	DISPENSADOR DE AGUA PARA OFICINA	6	UNIDAD	175,44	1.052,63			S
005-2016	INCLUSION	11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC526	2016	840104	439130111	BIEN	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, CLIMATIZADOR	10	UNIDAD	201,75	2.017,54			S
005-2016	INCLUSION	11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC527	2016	730105	673000011	SERVICIO	RENOVACION DE RASTREO SATELITAL EN VEHICULOS Y MAQUINARIA PRESADA	1	UNIDAD	31.578,95	31.578,95			S
005-2016	ELIMINAR	11 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA	PAC365	2016	840104	491140017	BIEN	ADQUISICION DE UN RODILLO PAC365	1	UNIDAD	127.939,29	127.939,29	S	S	
		12 DIRECCIÓN GENERAL FINANCIERA	PAC366	2016	530204	891211013	SERVICIO	IMPRESION TIMBRES PROVINCIALES PAC366	5000	UNIDAD	0,03	133,93		S	
		12 DIRECCIÓN GENERAL FINANCIERA	PAC367	2016	530204	891211013	SERVICIO	IMPRESION LIBROS DE OBRA PAC367	200	UNIDAD	10,54	2.107,14		S	
		12 DIRECCIÓN GENERAL FINANCIERA	PAC368	2016	530204	891211013	SERVICIO	IMPRESION TASAS MOTOS PAC368	15000	UNIDAD	0,06	937,50		S	
		12 DIRECCIÓN GENERAL FINANCIERA	PAC369	2016	530204	891211013	SERVICIO	IMPRESION TASAS VEHICULOS MENOS 3 TONELADAS PAC369	20000	UNIDAD	0,06	1.250,00		S	
		12 DIRECCIÓN GENERAL FINANCIERA	PAC370	2016	530204	891211013	SERVICIO	IMPRESION TASAS VEHICULOS MAYOR 3 TONELADAS PAC370	10000	UNIDAD	0,06	625,00		S	
		12 DIRECCIÓN GENERAL FINANCIERA	PAC371	2016	530204	891211013	SERVICIO	IMPRESION TASAS 50POR CIENTO VEHICULOS MENOS 3 TONELADAS PAC371	5000	UNIDAD	0,06	312,50		S	
		12 DIRECCIÓN GENERAL FINANCIERA	PAC372	2016	530204	891211013	SERVICIO	IMPRESION TICKETS PEAJES 0 10 USD PAC372	100000	UNIDAD	0,03	2.678,57		S	
		12 DIRECCIÓN GENERAL FINANCIERA	PAC373	2016	530204	891211013	SERVICIO	IMPRESION TICKETS PEAJES 0 25 USD PAC373	20000	UNIDAD	0,03	535,71		S	
		12 DIRECCIÓN GENERAL FINANCIERA	PAC374	2016	530204	891211013	SERVICIO	IMPRESION TICKETS PEAJES 0 35 USD PAC374	20000	UNIDAD	0,03	535,71		S	

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		12 DIRECCIÓN GENERAL FINANCIERA	PAC375	2016	530204	891211013	SERVICIO	IMPRESION TICKETS PEAJES 0 50 USD PAC375	50000	UNIDAD	0,03	1.339,29		S	
		12 DIRECCIÓN GENERAL FINANCIERA	PAC376	2016	530204	891211013	BIEN	ADQUISICION LIQUIDACIONES DE COMPRA Y PRESTACION DE SERVICIOS PAC376	500	UNIDAD	0,18	89,29			S
		12 DIRECCIÓN GENERAL FINANCIERA	PAC377	2016	530204	845100014	SERVICIO	EMPASTADO DE DOCUMENTACION FINANCIERA PAC377	400	UNIDAD	5,36	2.142,86		S	S
		12 DIRECCIÓN GENERAL FINANCIERA	PAC378	2016	530701	512900021	SERVICIO	ASISTENCIA TECNICA Y SOPORTE DE SISTEMA FINANCIERO PAC378	1	UNIDAD	7.142,86	7.142,86	S		
		12 DIRECCIÓN GENERAL FINANCIERA	PAC379	2016	530702	512900021	SERVICIO	ACTUALIZACION DE NORMAS LEGALES CONTABLES Y FINANCIERAS VIA WEB PAC379	1	UNIDAD	892,86	892,86	S		
005-2016	CAMBIO DE C	12 DIRECCIÓN GENERAL FINANCIERA	PAC380	2016	840104	439411013	BIEN	CLIMATIZADORES DE OFICINA PAC380	2	UNIDAD	263,16	526,32		S	
005-2016	DISMINUIR M	12 DIRECCIÓN GENERAL FINANCIERA	PAC381	2016	840103	381210015	BIEN	LIBRERO ARCHIVADOR A MEDIDA PAC381	1	UNIDAD	394,74	394,74			S
		12 DIRECCIÓN GENERAL FINANCIERA	PAC382	2016	840103	381210018	BIEN	MESA DE TRABAJO 4 PUESTOS PAC382	1	UNIDAD	883,93	883,93	S		
005-2016	INCLUSION	12 DIRECCIÓN GENERAL FINANCIERA	PAC571	2016	840103	451600913	BIEN	ANAQUELES ELABORADOS EN MELAMINICO DOS CARAS DE DOS Y DOS SERVICIOS, TAMAÑO 2.00 M DE ALTO POR 0,30 CM DE ANCHO	1	UNIDAD	1.754,39	1.754,39			S
005-2016	INCLUSION	12 DIRECCIÓN GENERAL FINANCIERA	PAC572	2016	840103	451600913	BIEN	ANAQUEL ELABORADO EN MELAMINICO DOS CARAS DE DOS Y DOS SERVICIOS, TAMAÑO 2.00 M DE ALTO POR 0,65 CM DE ANCHO X 2,50	1	UNIDAD	219,30	219,30			S
005-2016	INCLUSION	12 DIRECCIÓN GENERAL FINANCIERA	PAC573	2016	840103	451600913	BIEN	ANAQUEL ELABORADO EN MELAMINICO DOS CARAS CON PUERTAS, TAMAÑO 2.00 M DE ALTO POR 0,80 CM DE ANCHO	1	UNIDAD	263,16	263,16			S
005-2016	INCLUSION	12 DIRECCIÓN GENERAL FINANCIERA	PAC574	2016	840103	451600913	BIEN	ANAQUELES ELABORADOS EN MELAMINICO DOS CARAS CON DIVISIONES, TAMAÑO 2.00 M DE ALTO POR 0,80 CM DE ANCHO	1	UNIDAD	657,89	657,89			S
005-2016	INCLUSION	12 DIRECCIÓN GENERAL FINANCIERA	PAC575	2016	840104	439411013	BIEN	CONTADOR DE MONEDAS	2	UNIDAD	328,95	657,89			S
005-2016	CAMBIO DE C	12 DIRECCIÓN GENERAL FINANCIERA	PAC383	2016	840103	381110211	BIEN	SILLAS SENA PAC383	4	UNIDAD	43,86	175,44			S
005-2016	CAMBIO DE C	12 DIRECCIÓN GENERAL FINANCIERA	PAC384	2016	840103	451600913	BIEN	CAJA FUERTE PAC384	1	UNIDAD	438,60	438,60			S
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC385	2016	530802	3697000139	BIEN	CASCOS DE SEGURIDAD PAC385	220	UNIDAD	11,61	2.553,57	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC386	2016	530802	3697000139	BIEN	GORRA ANTI GOLPE PAC386	15	UNIDAD	19,64	294,64	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC387	2016	530802	282260064	BIEN	CHALECO REFLECTIVO TELA PAC387	280	UNIDAD	14,29	4.000,00	S		

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC388	2016	530802	481700118	BIEN	OREJERAS TIPO DIADEMA PAC388	10	UNIDAD	18,75	187,50	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC389	2016	530802	481700118	BIEN	TAPONES AUDITIVOS PAC389	120	UNIDAD	2,23	267,86	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC390	2016	530802	271900936	BIEN	ARNES DE SEGURIDAD PAC390	2	UNIDAD	125,00	250,00	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC391	2016	530802	483120031	BIEN	GAFAS NEGRAS PAC391	280	UNIDAD	6,43	1.800,00	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC392	2016	530802	4813009136	BIEN	GAFAS BLANCAS PAC392	90	UNIDAD	5,80	522,32	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC393	2016	530802	483120011	BIEN	GAFAS UV PAC393	10	UNIDAD	10,71	107,14	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC394	2016	530802	282231424	BIEN	OVEROL TIPO PILOTO GABARDINA PAC394	18	UNIDAD	26,79	482,14	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC395	2016	530802	4831200211	BIEN	MASCARA FACIAL PARA SUELDA PAC395	2	UNIDAD	70,31	140,63	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC396	2016	530802	282221218	BIEN	MANDIL DE CUERO PAC396	7	UNIDAD	8,93	62,50	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC397	2016	530802	2823611213	BIEN	POLAINAS PAC397	7	UNIDAD	10,71	75,00	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC398	2016	530802	369900033	BIEN	COLLARIN PAC398	7	UNIDAD	13,39	93,75	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC399	2016	530802	282221218	BIEN	MANDIL TELA PAC399	4	UNIDAD	25,00	100,00	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC400	2016	530802	2822900111	BIEN	GUANTES DE NITRILO MANGA PAC400	22	UNIDAD	8,04	176,79	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC401	2016	530802	282290014	BIEN	GUANTES DE PUPO PAC401	180	UNIDAD	2,68	482,14	S		

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC402	2016	530802	2822901111	BIEN	GUANTES NYLON RECUBRIMIENTO NITRIL0 PAC402	37	UNIDAD	7,59	280,80	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC403	2016	530802	2822900111	BIEN	GUANTES DIELECTRICOS PAC403	5	UNIDAD	30,36	151,79	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC404	2016	530802	2822900114	BIEN	GUANTES DE BAQUETA PAC404	180	UNIDAD	3,13	562,50	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC405	2016	530802	282290011	BIEN	GUANTES DE SOLDADOR PAC405	4	UNIDAD	7,59	30,36	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC406	2016	530802	2824201138	BIEN	FAJAS ANTILUMBAGO PAC406	37	UNIDAD	15,18	561,61	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC407	2016	530802	347402313	BIEN	MASCARILLA ANTIPOLVO PAC407	37	UNIDAD	5,36	198,21	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC408	2016	530802	481600921	BIEN	MASCARILLA RESPIRATORIA CON FILTRO PAC408	52	UNIDAD	12,50	650,00	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC409	2016	530899	369709017	BIEN	REPELENTE ULTRASONICO SERPIENTES PAC409	4	UNIDAD	75,89	303,57	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC410	2016	530899	346200012	BIEN	REPELENTE AEROSOL PAC410	20	UNIDAD	13,39	267,86	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC411	2016	530802	2824201137	BIEN	CINTURON PARA HERRAMIENTAS PAC411	15	UNIDAD	20,54	308,04	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC412	2016	530899	3627012110	BIEN	CONO DE SEGURIDAD CON CINTA REFLECTIVA PAC412	40	UNIDAD	25,00	1.000,00	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC413	2016	530899	3692000111	BIEN	CINTA DE SEGURIDAD PELIGRO PAC413	15	UNIDAD	10,71	160,71	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC414	2016	530835	363300711	BIEN	CAJA DE TIRAS REACTIVAS DE GLUCOMETRO PAC414	3	UNIDAD	40,18	120,54	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC415	2016	530226	931990311	SERVICIO	EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES DE HPB PAC415	100	UNIDAD	4,46	446,43		S	

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares) ²	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC416	2016	530835	3544002164	BIEN	CAJA DE GUANTES TALLA S DESECHABLES PAC416	15	UNIDAD	6,10	91,47		S	
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC417	2016	530809	352901097	BIEN	XILOCAYNA SIN EPINEFRINA PAC417	3	UNIDAD	4,29	12,86		S	
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC418	2016	530226	931990311	SERVICIO	EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES DE PAPANICOLAOU PAC418	70	UNIDAD	7,59	531,25		S	
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC419	2016	530809	4813009139	BIEN	JERINGUILLAS 5 CC PAC419	200	UNIDAD	0,40	80,36		S	
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC420	2016	530809	4813009139	BIEN	JERINGUILLAS 3 CC PAC420	200	UNIDAD	0,31	62,50		S	
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC421	2016	530809	019210011	BIEN	CAJA DE TORRUNDAS DE ALGODON PAQUETES X 1000 UNIDADES PAC421	4	UNIDAD	5,00	20,00		S	
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC422	2016	530826	4826502118	BIEN	ALCOHOLIMETRO ALCOCHECK PAC422	2	UNIDAD	71,43	142,86		S	
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC423	2016	840113	4815009149	BIEN	ESPIROMETRO PORTATIL PAC423	1	UNIDAD	232,87	232,87		S	
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC424	2016	530835	415430114	BIEN	BOQUILLAS PARA ESPIROMETRO PAC424	2	UNIDAD	35,71	71,43		S	
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC425	2016	530826	482500011	BIEN	TERMOMETRO DIGITAL PAC425	2	UNIDAD	7,68	15,36		S	
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC426	2016	530299	381110111	SERVICIO	TAPIZADO DE SILLON PAC426	1	UNIDAD	223,21	223,21		S	
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC427	2016	840115	4813009111	BIEN	LAMPARA DE LUZ ALOGENA PAC427	2	UNIDAD	781,25	1.562,50		S	
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC428	2016	530404	853300311	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE EQUIPO ODONTOLOGICO PAC428	1	UNIDAD	312,50	312,50		S	
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC429	2016	530835	319220114	BIEN	PAQUETE DE FUNDAS PARA ESTERILIZAR PAC429	1	UNIDAD	22,09	22,09		S	

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC430	2016	530835	481300911	BIEN	APLICADOR BONDI PAC430	4	UNIDAD	8,93	35,71		S	
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC431	2016	530835	481600924	BIEN	CAJA DE MASCARILLAS MEDICAS PAC431	4	UNIDAD	6,25	25,00		S	
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC432	2016	840115	4813009148	BIEN	TURBINAS DE ALTA VELOCIDAD PAC432	4	UNIDAD	125,00	500,00		S	
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC433	2016	530811	547300111	SERVICIO	PINTURA Y COLOCACION DE SEÑALÉTICA DE SEGURIDAD PAC433	1	UNIDAD	1.575,00	1.575,00		S	
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC434	2016	840107	4516003125	BIEN	IMPRESORA LASER COLOR PAC434	1	UNIDAD	669,34	669,34		S	
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC435	2016	530804	3,8912E+10	BIEN	CONSUMIBLES DE TONER IMPRESORA LASER PAC435	2	UNIDAD	200,89	401,79		S	
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC436	2016	530802	282210041	BIEN	UNIFORME DE CASIMIR H M TERNO PAC436	166	UNIDAD	125,00	20.750,00	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC437	2016	530802	2822300310	BIEN	PANTALON FALDA DE CASIMIR PAC437	166	UNIDAD	30,00	4.980,00	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC438	2016	530802	282220031	BIEN	CAMISAS BLUSAS PAC438	332	UNIDAD	25,2000	8.366,40	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC439	2016	530802	2823612220	BIEN	PANTALON JEAN PAC439	582	UNIDAD	12,50	7.275,00	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC440	2016	530802	2823612220	BIEN	CAMISA JEAN PAC440	338	UNIDAD	12,50	4.225,00	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC441	2016	530802	282500032	BIEN	BOTAS DE SEGURIDAD PAC441	194	UNIDAD	49,11	9.526,79	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC442	2016	530802	2931000115	BIEN	BOTAS DE CAUCHO PAC442	194	UNIDAD	20,19	3.916,38	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC443	2016	530802	282230027	BIEN	TERNO IMPERMEABLE PAC443	194	UNIDAD	22,32	4.330,36	S		

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC444	2016	530603	929000014	SERVICIO	SERVICIO DE CAPACITACION A SERVIDORES Y OBREROS DEL GAD PROVINCIAL PAC444	400	UNIDAD	17,86	7.142,86	S	S	S
		14 DIRECCIÓN GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN	PAC445	2016	530105	842100011	SERVICIO	SERVICIO DE INTERNET PARA EL GPI PAC445	1	UNIDAD	38.392,86	38.392,86			S
		14 DIRECCIÓN GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN	PAC446	2016	530813	452900019	BIEN	OPTIMIZACION DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA DISCOS DUROS FUENTE DE PODER TARJETAS DE CONEXION ETC PAC446	1	UNIDAD	8.035,71	8.035,71		S	
005-2016	CAMBIO DE C	14 DIRECCIÓN GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN	PAC447	2016	840107	452300085	BIEN	ADQUISICION DE STORAGE PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO SERVIDOR PAC447	1	UNIDAD	35.087,72	35.087,72			S
		14 DIRECCIÓN GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN	PAC448	2016	530704	871300011	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INFORMATICOS COPIADORAS Y OTROS PAC448	1	UNIDAD	14.285,71	14.285,71	S	S	S
005-2016	ELIMINAR	14 DIRECCIÓN GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN	PAC449	2016	530601	831390031	CONSULTORIA	CONSULTORIA ESTUDIO PARA PRESENTACION DE PROYECTO AL FODETEL CENTROS DE COMPUTO COMPUTACIONALES PAC449	1	UNIDAD	16.071,43	16.071,43	S	S	
005-2016	ELIMINAR	14 DIRECCIÓN GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN	PAC450	2016	840104	473130016	BIEN	ADQUISICION DE DRONES PAC450	1	UNIDAD	3.125,00	3.125,00	S		
005-2016	ELIMINAR	14 DIRECCIÓN GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN	PAC451	2016	530404	841600111	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE DRONES PAC451	1	UNIDAD	446,43	446,43	S	S	S
005-2016	ELIMINAR	14 DIRECCIÓN GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN	PAC452	2016	530603	929000018	SERVICIO	CAPACITACION DE DRONES PAC452	1	UNIDAD	446,43	446,43	S	S	S
		14 DIRECCIÓN GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN	PAC453	2016	530804	3,8912E+10	BIEN	ADQUISICION DE TONERS PAC453	1	UNIDAD	17.857,14	17.857,14	S		

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		14 DIRECCIÓN GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN	PAC454	2016	530813	4523000111	BIEN	REPUESTOS PARTES Y PIEZAS PAC454	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57	S	S	S
		14 DIRECCIÓN GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN	PAC455	2016	530228	472200612	SERVICIO	ADQUISICION Y O RENOVACION DE FIRMAS DIGITALES PAC455	1	UNIDAD	2.232,14	2.232,14	S		
		14 DIRECCIÓN GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN	PAC456	2016	530702	512900021	SERVICIO	ADQUISICION Y O RENOVACION DE LICENCIAS DE SOFTWARE PAC456	1	UNIDAD	33.035,71	33.035,71	S	S	S
		15 SECRETARÍA GENERAL Y ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA	PAC457	2016	530235	632300212	SERVICIO	PROMOCION Y DIFUSION DE LAS FIESTAS DE PROVINCIALIZACION ALIMENTACION PAC457	1	UNIDAD	2.232,14	2.232,14		S	
		15 SECRETARÍA GENERAL Y ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA	PAC458	2016	530704	8621001119	SERVICIO	MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ARCHIVO INSTITUCIONAL PAC458	1	UNIDAD	892,86	892,86			S
005-2016	ELIMINAR	15 SECRETARÍA GENERAL Y ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA	PAC459	2016	840103	421900022	SERVICIO	ADQUISICION DE ESTANTERIAS PARA MANTENIMIENTO DE DOCUMENTOS PAC459	1	UNIDAD	1.071,43	1.071,43			S
		15 SECRETARÍA GENERAL Y ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA	PAC460	2016	530801	244100011	BIEN	COMPRA DE AGUA 500 CC Y 1500 CC BOTELLONES Y GUITIG PAC460	1	UNIDAD	1.071,43	1.071,43	S		
005-2016	INCLUSION	15 SECRETARÍA GENERAL Y ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA	PAC576	2016	840104		BIEN	COMPRA DE EQUIPOS PULSADORES PARA CALIFICACION PARA ATENCION AL USUARIO	1	UNIDAD	1.052,63	1.052,63			S
		15 SECRETARÍA GENERAL Y ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA	PAC461	2016	840104	439411013	BIEN	COMPRA DE VENTILADOR PARA AREA DE ARCHIVO PAC461	1	UNIDAD	89,29	89,29		S	

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		16 PATRONATO DE ACCIÓN SOCIAL		2016	780102	N/A	N/A	INCREMENTAR LA EFICIENCIA EFICACIA Y CALIDAD DE LA GESTION PROGRAMATICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA Y TALENTO HUMANO MEDIANTE EL CUMPLIMIENTO DE NORMATIVAS REGLAMENTOS DIRECTRICES INSTRUCTIVOS RESOLUCIONES Y LA RACIONALIZACION DE LOS RECURSOS	1	UNIDAD	335.855,51	335.855,51			
		16 PATRONATO DE ACCIÓN SOCIAL		2016	780102	N/A	N/A	INCREMENTAR ACCIONES DE PROMOCION PREVENCIÓN RECUPERACION Y REHABILITACION DE LA SALUD Y ACCESO A LA INCLUSION SOCIAL DE LOS GRUPOS DE ATENCION PRIORITARIA MEDIANTE LA EJECUCION DE PLANES PROGRAMAS PROYECTOS Y MODALIDADES DE ATENCION APLICADOS AL CICLO DE VIDA	1	UNIDAD	372.960,49	372.960,49			
		16 PATRONATO DE ACCIÓN SOCIAL		2016	780102	N/A	N/A	INCREMENTAR ACCIONES QUE FOMENTEN LA SOBERANIA ALIMENTARIA EN LA COMUNIDAD IMBABUREÑA MEDIANTE CAPACITACIONES ASESORAMIENTO Y COMPLEMENTACION ALIMENTICIA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA SEGURIDAD ALIMENTARIA	1	UNIDAD	47.441,63	47.441,63			
		16 PATRONATO DE ACCIÓN SOCIAL		2016	780102	N/A	N/A	INCREMENTAR ACCIONES DE PROMOCION PREVENCIÓN RECUPERACION Y REHABILITACION DE LA SALUD Y ACCESO A LA INCLUSION SOCIAL DE LOS GRUPOS DE ATENCION PRIORITARIA MEDIANTE LA EJECUCION DE PLANES PROGRAMAS PROYECTOS Y MODALIDADES DE ATENCION APLICADOS AL CICLO DE VIDA	1	UNIDAD	90.448,95	90.448,95			
		16 PATRONATO DE ACCIÓN SOCIAL		2016	780102	N/A	N/A	INCREMENTAR EL ACCESO A LA INCLUSION SOCIAL Y ECONOMICA DE LAS PERSONAS EN CONDICIONES DE MOVILIDAD HUMANA MEDIANTE LA DIFUSION CAPACITACION GENERACION DE EMPRENDIMIENTOS Y SERVICIOS INTEGRALES EN SALUD	1	UNIDAD	71.996,39	71.996,39			
		16 PATRONATO DE ACCIÓN SOCIAL		2016	780102	N/A	N/A	INCREMENTAR ACCIONES DE RESTITUCION DE LOS DERECHOS DE LAS PERSONAS Y FAMILIAS VICTIMAS DE LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR DE GENERO Y SEXUAL MEDIANTE LA DIFUSION CAPACITACION ASESORAMIENTO Y ATENCION LEGAL PSICOLOGICA Y SOCIAL	1	UNIDAD	59.422,03	59.422,03			
		16 PATRONATO DE ACCIÓN SOCIAL		2016	780102	N/A	N/A	INCREMENTAR ACCIONES DIRIGIDAS A PERSONAS CON DISCAPACIDAD MEDIANTE PROCESOS SOCIO EDUCATIVAS DE SALUD REHABILITACION Y ACTIVIDADES INCLUSIVAS COORDINADAS CON LA RED DE SERVICIOS PUBLICOS	1	UNIDAD	93.750,00	93.750,00			
		16 PATRONATO DE ACCIÓN SOCIAL		2016	780102	N/A	N/A	INCREMENTAR ACCIONES DIRIGIDAS A PERSONAS CON DISCAPACIDAD MEDIANTE PROCESOS SOCIO EDUCATIVAS DE SALUD REHABILITACION Y ACTIVIDADES INCLUSIVAS COORDINADAS CON LA RED DE SERVICIOS PUBLICOS	1	UNIDAD	204.910,71	204.910,71			

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
005-2016	INCREMENTO	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC462	2016	750104	532110021	OBRAS	RE ADOQUINADO Y MEJORAMIENTO DE LA BASE Y SUB BASE DE LA CALLE 20 DE JULIO CANTON COTACACHI PARROQUIA APUELA PAC462	1	UNIDAD	75.185,95	75.185,95			S
005-2016	INCREMENTO	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC463	2016	750104	532110021	OBRAS	CONSTRUCCION DEL ADOQUINADO DE LA CALLE BOLIVAR DE IMANTAG CANTON COTACACHI PARROQUIA IMANTAG PAC463	1	UNIDAD	64.760,78	64.760,78			S
005-2016	CAMBIO DE N	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC464	2016	750104	532110021	OBRAS	ADOQUINADO DE LA CALLE QUE CONDUCE A LA ESCUELA TOLLO INTAG CANTON COTACACHI PARROQUIA VACAS GALINDO PAC464	1	UNIDAD	26.473,39	26.473,39			S
005-2016	CAMBIO DE C	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC465	2016	750104	532110021	OBRAS	CONSTRUCCION DEL ADOQUINADO DE LA CALLE DE INGRESO A LA COMUNIDAD DE SAN LUIS CANTON IBARRA PARROQUIA SALINAS PAC465	1	UNIDAD	26.315,79	26.315,79			S
005-2016	CAMBIO DE N	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC466	2016	750104	532110021	OBRAS	CONSTRUCCION DEL ADOQUINADO DE LA COMUNIDAD CRUZ LOMA DE ARIASPAMBA CANTON OTAVALO PARROQUIA EUGENIO ESPEJO PAC466	1	UNIDAD	51.140,35	51.140,35			S
005-2016	INCREMENTO	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC467	2016	750104	532110021	OBRAS	CONSTRUCCION DEL ADOQUINADO DE LA CALLE PRINCIPAL PIVARINCI CANTON OTAVALO PARROQUIA EUGENIO ESPEJO PAC467	1	UNIDAD	38.438,26	38.438,26			S
005-2016	INCREMENTO	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC468	2016	750104	532110021	OBRAS	CONSTRUCCION DEL ADOQUINADO EN VIAS DE LOS BARRIOS BELLAVISTA Y CENTRAL CANTON OTAVALO PARROQUIA GONZALEZ SUAREZ PAC468	1	UNIDAD	82.492,26	82.492,26			S
005-2016	INCREMENTO	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC469	2016	750104	532110021	OBRAS	CONSTRUCCION DEL ADOQUINADO DE LA AVENIDA 6 DE MARZO INGRESO A ILUMAN CANTON OTAVALO PARROQUIA ILUMAN PAC469	1	UNIDAD	95.522,33	95.522,33			S
005-2016	INCREMENTO	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC470	2016	750104	532110021	OBRAS	CONSTRUCCION DEL ADOQUINADO DEL CONTORNO DEL ESTADIO DE AGATO CANTON OTAVALO PARROQUIA MIGUEL EGAS PAC470	1	UNIDAD	72.778,74	72.778,74			S
005-2016	CAMBIO DE N	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC471	2016	750104	532110021	OBRAS	CONSTRUCCION DEL ADOQUINADO DE LA CALLE DANIEL PASPUEL , SECTOR DE LA ESCUELA CANTON ANTONIO ANTE PARROQUIA NATABUELA PAC471	1	UNIDAD	24.845,85	24.845,85			S
005-2016	INCREMENTO	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC472	2016	750104	532110021	OBRAS	ADOQUINADO DE CALLES ALREDEDOR DEL CENTRO INFANTIL LOS CARMELITOS CANTON URQUQUI PARROQUIA PABLO ARENAS PAC472	1	UNIDAD	59.185,81	59.185,81			S

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
005-2016	INCREMENTO	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC473	2016	750104	532110021	OBRAS	CONSTRUCCION DEL ADOQUINADO CALLE SANTA BERTHA HASTA EL ESTADIO DE LA MERCED I ETAPA CANTON ANTONIO ANTE PARROQUIA SAN ROQUE PAC473	1	UNIDAD	58.966,36	58.966,36			S
005-2016	INCREMENTO	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC474	2016	750105	542100018	OBRAS	CONSTRUCCION DEL ASFALTADO DE LA VIA SANTIAGO DEL REY CHALTURA I ETAPA CANTON ANTONIO ANTE PARROQUIA CHALTURA PAC474	1	UNIDAD	50.100,32	50.100,32			S
005-2016	CAMBIO DE C	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC475	2016	750105	542100018	OBRAS	CONSTRUCCION DEL ASFALTADO DE LA VIA DOMINGO SAVIO SAN JOSE DE PUNGE CUICOCHA CENTRO PANA CANTON COTACACHI PARROQUIA QUIROGA PAC475	1	UNIDAD	58.177,32	58.177,32			S
005-2016	INCREMENTO	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC476	2016	750104	542100018	OBRAS	CONSTRUCCION DEL ASFALTADO DE LA CALLE PRINCIPAL EN LA COMUNIDAD COMPAÑIA DE JESUS CANTON IBARRA PARROQUIA SAN ANTONIO PAC476	1	UNIDAD	108.450,54	108.450,54			S
005-2016	INCREMENTO	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC477	2016	750105	542100018	OBRAS	CONSTRUCCION DEL ASFALTADO DE LA VIA SAN PABLO ARAQUE CALLE EUGENIO ESPEJO I ETAPA CANTON OTAVALO PARROQUIA SAN PABLO PAC477	1	UNIDAD	91.174,15	91.174,15			S
005-2016	INCREMENTO	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC478	2016	750105	542200013	OBRAS	CONSTRUCCION DEL PUENTE SOBRE EL RIO MERIDIANO VIA ROSARIO CANTON COTACACHI PARROQUIA CUELLAJE PAC478	1	UNIDAD	79.464,46	79.464,46			S
005-2016	CAMBIO DE N	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC479	2016	750105	542200013	OBRAS	CONSTRUCCION DE PUENTE SOBRE EL RIO CHALGUAYACU BAJO , CANTON COTACACHI, PARROQUIA GARCIA MORENO PAC479	1	UNIDAD	146.706,51	146.706,51			S
005-2016	CAMBIO DE N	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC480	2016	750105	542200013	OBRAS	CONSTRUCCION DE PUENTE LA PLAYA COOPERATIVA GUARABI CHIMIPAMBA CANTON COTACACHI PARROQUIA PEÑAHERRERA PAC480	1	UNIDAD	39.437,67	39.437,67			S
005-2016	ELIMINAR	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC481	2016	750105	542200013	OBRAS	CONSTRUCCION DEL PUENTE SOBRE LA QUEBRADA SAN FERNANDO CANTON PIMAMPIRO PARROQUIA SIGSIPAMBA PAC481	1	UNIDAD	80.339,29	80.339,29	S		
005-2016	INCREMENTO	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC482	2016	750105	532110021	OBRAS	CONSTRUCCION DEL EMPEDRADO EN EL SECTOR QUITUBI CANTON COTACACHI PARROQUIA IMANTAG PAC482	1	UNIDAD	38.596,49	38.596,49			S
005-2016	CAMBIO DE N	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC483	2016	730605	832210121	CONSULTORIA	ESTUDIO VIAL Y PLAN AMBIENTAL BALSAPAMBA, EL CHURO VACAS GALINDO , LAS MINAS, CANTON COTACACHI PARROQUIA VACAS GALINDO PAC483	1	UNIDAD	43.311,58	43.311,58			S

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
005-2016	INCREMENTO	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC484	2016	730605	832210121	CONSULTORIA	ESTUDIOS PARA EL MEJORAMIENTO DEL CIRCUITO VIAL SAN LUIS PANIQUINRA CANTON IBARRA PARROQUIA LA ESPERANZA PAC484	1	UNIDAD	68.429,62	68.429,62			S
005-2016	DISMINUCION	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC485	2016	730605	832210121	CONSULTORIA	ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE INGENIERIA Y DE IMPACTO AMBIENTAL DE LA VIA 2DA LINEA 4TA LINEA CANTON IBARRA PARROQUIA LA CAROLINA PAC485	1	UNIDAD	42.105,26	42.105,26			S
005-2016	INCREMENTO	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC486	2016	730605	832210121	CONSULTORIA	ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE INGENIERIA Y DE IMPACTO AMBIENTAL DE LA VIA PARAMBAS GETZEMANI SANTA CECILIA CANTON IBARRA PARROQUIA LITA PAC486	1	UNIDAD	23.725,32	23.725,32			S
005-2016	INCREMENTO	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC487	2016	730605	832210121	CONSULTORIA	ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD Y DE IMPACTOS AMBIENTALES PARA APERTURA DE LA VIA EL CRISTAL PALMIRA CANTON URQUQUI PARROQUIA BUENOS AIRES PAC487	1	UNIDAD	30.701,75	30.701,75			S
005-2016	INCREMENTO	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC488	2016	750105	532900011	OBRAS	MEJORAMIENTO DE LA VIA LA DELICIA AZABI DEL MORTIÑAL PALO SECO PLAZA GUTIERREZ CANTON COTACACHI PARROQUIA PLAZA GUTIERREZ PAC488	1	UNIDAD	55.306,72	55.306,72			S
005-2016	CAMBIO PART	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC489	2016	730605	833220012	CONSULTORIA	ESTUDIOS PARA LA APERTURA Y MEJORAMIENTO DE LA VIA SECTOR CUCHICORRAL CANTON IBARRA PARROQUIA ANGOCHAGUA PAC489	1	UNIDAD	74.143,46	74.143,46			S
005-2016	DISMINUCION	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC490	2016	750105	532900011	OBRAS	MEJORAMIENTO DE VIAS PARROQUIA NUEVA DE COCHAPAMBA CANTON IBARRA PARROQUIA COCHAPAMBA PAC490	1	UNIDAD	11.813,63	11.813,63			S
005-2016	CAMBIO DE N	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC491	2016	750104	532110021	OBRAS	CONSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS EN LA COMUNIDAD SANTA CECILIA, CANTON IBARRA PARROQUIA LITA PAC491	1	UNIDAD	61.403,51	61.403,51			S
005-2016	CAMBIO DE N	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC492	2016	780104	532110021	OBRAS	CONSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS CALLE NICOLAS PALACIOS, BARRIO LA TOLA, SECTOR EL CRUCE, CANTON ANTONIO ANTE PARROQUIA NATABUELA PAC492	1	UNIDAD	16.666,67	16.666,67			S
005-2016	INCREMENTO	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC493	2016	750105	532900011	OBRAS	AMPLIACION DE LA VIA GUALAGA CANTON OTAVALO PARROQUIA PATAQUI PAC493	1	UNIDAD	56.475,89	56.475,89			S
005-2016	INCREMENTO	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC494	2016	750104	532900011	OBRAS	MEJORAMIENTO DE LA ENTRADA PRINCIPAL CALLE SIMON BOLIVAR REDONDEL CANTON OTAVALO PARROQUIA QUICHINCHE PAC494	1	UNIDAD	101.058,18	101.058,18			S

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
005-2016	INCREMENTO	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC495	2016	750105	532900011	OBRAS	MEJORAMIENTO DE LA VIA CAHUASQUI PABLO ARENAS CANTON URCUQUI PARROQUIA CAHUASQUI PAC495	1	UNIDAD	64.783,88	64.783,88			S
005-2016	INCREMENTO	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC496	2016	750105	532900011	OBRAS	MEJORAMIENTO DE LA VIA LA FLORIDA PISANGACHO CANTON URCUQUI PARROQUIA SAN BLAS PAC496	1	UNIDAD	64.468,08	64.468,08			S
005-2016	CAMBIO DE C	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC497	2016	750105	532900011	OBRAS	CONSTRUCCION DEL MURO DE CONTENCIÓN EN LA COMUNIDAD EL CRISTAL CANTON COTACACHI PARROQUIA PEÑAHERRERA PAC497	1	UNIDAD	33.333,33	33.333,33			S
005-2016	INCREMENTO	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC498	2016	750105	532900011	OBRAS	CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCIÓN EN SAN FRANCISCO CANTON OTAVALO PARROQUIA SELVA ALEGRE PAC498	1	UNIDAD	69.284,61	69.284,61			S
		01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA		2016	780104	N/A	TRANSF. FONDOS	TRANSFERENCIA DE FONDOS AL GAD PARROQUIAL DE QUIROGA PARA LA CONSTRUCCION DEL ADOQUINADO DE LA CALLE JUAN MORALES EN QUIROGA CANTON COTACACHI PARROQUIA QUIROGA	1	UNIDAD	13.392,86	13.392,86	S		
		01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA		2016	780104	N/A	TRANSF. FONDOS	TRANSFERENCIA DE FONDOS AL GAD PARROQUIAL DE SAN ANTONIO PARA LA CONSTRUCCION DEL ADOQUINADO DEL INGRESO A LA COMUNIDAD DE CUAMBO CANTON IBARRA PARROQUIA SALINAS	1	UNIDAD	21.618,63	21.618,63	S		
		01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA		2016	780104	N/A	TRANSF. FONDOS	TRANSFERENCIA DE FONDOS AL GAD PARROQUIAL DE MARIANO ACOSTA PARA LA CONSTRUCCION DEL ADOQUINADO EN LA COMUNIDAD DE YANAJAKA CANTON PIMAMPIRO PARROQUIA MARIANO ACOSTA	1	UNIDAD	74.660,43	74.660,43	S		
		01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA		2016	780104	N/A	TRANSF. FONDOS	TRANSFERENCIA DE FONDOS AL GAD PARROQUIAL DE NATABUELA PARA LA CONSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS CALLE LA ENCAÑADA (BARRIO 12 DE DICIEMBRE) CANTON ANTONIO ANTE PARROQUIA NATABUELA	1	UNIDAD	17.857,14	17.857,14	S		
005-2016	INCLUSION	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC506		750103	532900011	OBRAS	CONSTRUCCION DEL DUCTO CAJON RIO PARAMBAS VIA SANTA CECILIA - EL CARMEN, KM 0+100, PARROQUIA LITA, CANTON IBARRA PAC506	1	UNIDAD	17.543,86	17.543,86		S	
005-2016	INCLUSION	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC507		730404	841600111	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TOPOGRAFIA PAC507	1	UNIDAD	4.912,28	4.912,28			S
005-2016	INCLUSION	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC508		730605	832110111	CONSULTORIA	ESTUDIOS PARA INTERVENCIÓN DEL EDIFICIO ANTIGUO DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA PAC508	1	UNIDAD	65.789,47	65.789,47			S

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
005-2016	INCLUSION	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC509		750105	542200013	OBRAS	CONSTRUCCION DE UN PUENTE MIXTO SOBRE EL RIO VERDE, PARROQUIA GARCIA MORENO, CANTON COTACACHI PAC509	1	UNIDAD	65.570,18	65.570,18			S
005-2016	INCLUSION	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC510		750105	542200013	OBRAS	REHORMIGONADO DE LOS ESTRIBOS DEL PUENTE Y REENCAUZAMIENTO DEL RIO CARIYACU, VIA COÑAQUI - IMANTAG SECTOR QUITUMBA ALTO PARROQUIA IMANTAG , CANTON COTACACHI PAC510	1	UNIDAD	34.691,89	34.691,89		S	
005-2016	INCLUSION	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC511		750107	532900011	OBRAS	CANCHA DE USO MULTIPLE, CERRAMIENTO Y REFORZAMIENTO DE MURO DE CONTENCIÓN EN LA COMUNIDAD DE RIO VERDE, PARROQUIA LITA, CANTON IBARRA PAC511	1	UNIDAD	63.245,61	63.245,61			S
005-2016	INCLUSION	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC512		750105	532900011	OBRAS	CONSTRUCCION DE UN DUCTO CAJON EN LA QUEBRADA EL ROSARIO, VIA SANTA RITA - LA ESPERANZA, PARROQUIA LITA, CANTON IBARRA PAC512	1	UNIDAD	10.406,78	10.406,78		S	
005-2016	INCLUSION	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC514		750105	542200013	OBRAS	CONSTRUCCION DE PUENTE BADEN SOBRE EL RIO TORONJO SECTOR SANTA ROSA, PARROQUIA GARCIA MORENO CANTON COTACACHI. PAC514	1	UNIDAD	32.456,14	32.456,14			S
005-2016	INCLUSION	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC515		750105	532900011	OBRAS	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS EN LA VIA DE CHALGUAYACU ALTO, CHONTAL ALTO, PARROQUIA GARCIA MORENO, CANTON COTACACHI. PAC515	1	UNIDAD	45.270,41	45.270,41			S
005-2016	INCLUSION	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC516		750105	532900011	OBRAS	MEJORAMIENTO DE LA VIA SAN CLEMENTE DESDE LA CALLE CHUGCHUPUNGO, PARROQUIA LA ESPERANZA, CANTON IBARRA PAC516	1	UNIDAD	109.052,46	109.052,46			S
005-2016	INCLUSION	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC517		750105	542200013	OBRAS	CONSTRUCCION DE UN PUENTE SOBRE EL RIO PARAMBAS, PARROQUIA LITA, CANTON IBARRA PAC517	1	UNIDAD	59.649,12	59.649,12		S	
005-2016	INCLUSION	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC518		750105	532900011	OBRAS	REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE UN TRAMO DE LA VIA SELVA ALEGRE - BARCELONA, PASOS DE AGUA Y CUENTAS, PARROQUIA SELVA ALEGRE, CANTON OTAVALO. PAC518	1	UNIDAD	37.894,46	37.894,46			S
005-2016	INCLUSION	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC519	750105	750199	532900011	OBRAS	CONSTRUCCION DE GRADERIOS DE ACCESO A LA UNIDAD EDUCATIVA SELVA ALEGRE, PARROQUIA SELVA ALEGRE, CANTON OTAVALO. PAC 519	1	UNIDAD	52.631,58	52.631,58			S
005-2016	INCLUSION	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC520		730605	532900011	BIEN	COMPRA DE TUBERIA PARA MEJORAMIENTO DE VARIAS VIAS EN LA PARROQUIA LA CAROLINA, CANTON IBARRA. PAC 520	1	UNIDAD	17.543,86	17.543,86			S

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
005-2016	INCLUSION	01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC521		750105	542200013	OBRAS	CONSTRUCCION DEL PUENTE PEATONAL SOBRE EL RIO CORAZON DE GUADUAL, EN LA COMUNA CORAZON DE GUADUAL, PARROQUIAL LA CAROLINA, CANTON IBARRA PAC521	1	UNIDAD	12.323,58	12.323,58			S
005-2016	INCLUSION	04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC557		750104	532900011	OBRAS	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION PARA ESPARCIMIENTO (CONSTRUCCION DE PARADAS DE BUSES EN SITIOS ESTRATEGICOS DE LA PROVINCIA DE IMBABURA) PAC557	1	UNIDAD	12.280,70	12.280,70			S
005-2016	INCLUSION	04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC558		730603	929000011	SERVICIO	CONTRATACION CAPACITADOR EN SEGURIDAD VIAL PAC558	1	UNIDAD	877,19	877,19			S
		01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA		2016	780104	N/A	TRANSF. FONDOS	TRANSFERENCIA DE FONDOS AL GAD PARROQUIAL DE SAN ROQUE PARA LA CONSTRUCCION DE ACERAS EN LA CARRETERA ANTIGUA DESDE EL TAMBOR QUEBRADA ARCOS CINCO COMUNIDADES I ETAPA CANTON ANTONIO ANTE PARROQUIA SAN ROQUE	1	UNIDAD	39.014,56	39.014,56	S		
005-2016	INCLUSION	03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO	PAC533	2016	840104	441400012	BIEN	ADQUISICION DE MAQUINARIA AGRICOLA PAC533	1	UNIDAD	122.807,02	122.807,02			S
		03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO		2016	730249		SERVICIO	IMPLEMENTACION DE PROYECTOS DE EMPRENDIMIENTO PARA GRUPOS DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD	1	UNIDAD	53.508,77	53.508,77			S
		03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO		2016	780104	N/A	TRANSF. FONDOS	TRANSFERENCIA DE FONDOS AL GAD PARROQUIAL DE PLAZA GUTIERREZ PARA LA IMPLEMENTACION DE INFRAESTRUCTURA PARA PULPAS Y PANADERIA CANTON COTACACHI PARROQUIA PLAZA GUTIERREZ	1	UNIDAD	9.074,40	9.074,40	S		
		03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO		2016	780104	N/A	TRANSF. FONDOS	TRANSFERENCIA DE FONDOS AL GAD PARROQUIAL DE IMBAYA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE LA CADENA DE VALOR DE LA PRODUCCION PARROQUIAL PARA MEJORAR LA COMERCIALIZACION DE LOS PRODUCTOS CANTON ANTONIO ANTE PARROQUIA IMBAYA	1	UNIDAD	11.607,14	11.607,14	S		
		03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO		2016	780104	N/A	TRANSF. FONDOS	TRANSFERENCIA DE FONDOS A FAVOR DEL GAD PARROQUIAL DE SAN ANTONIO DE IBARRA PARA LA CONFORMACION DEL CONSEJO DE PRODUCCION Y SERVICIO ARTESANAL ARTISTICO CULTURAL DE SAN ANTONIO CANTON IBARRA PARROQUIA SAN ANTONIO	1	UNIDAD	6.250,00	6.250,00	S		
		03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO		2016	780104	N/A	TRANSF. FONDOS	TRANSFERENCIA DE FONDOS AL GAD PARROQUIAL DE SAN RAFAEL PARA LA CONSTRUCCION EQUIPAMIENTO E INFORMACION TURISTICA DE LA PARROQUIA SAN RAFAEL EN COORDINACION CON EL MUNICIPIO DE OTAVALO Y GOBIERNO PROVINCIAL CANTON OTAVALO PARROQUIA SAN RAFAEL	1	UNIDAD	80.175,93	80.175,93	S		

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO		2016	780104	N/A	TRANSF. FONDOS	TRANSFERENCIA DE FONDOS AL GAD PARROQUIAL DE SELVA ALEGRE PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO DE FACTIBILIDAD PARA UNA PLANTA PROCESADORA DE PULPA DE FRUTA CANTON OTAVALO PARROQUIA SELVA ALEGRE	1	UNIDAD	7.142,86	7.142,86	S		
		03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO		2016	780104	N/A	TRANSF. FONDOS	TRANSFERENCIA DE FONDOS AL GAD PARROQUIAL DE BUENOS AIRES PARA LA CONSTRUCCION DE LA ELECTRIFICACION SORUTAMBO PIMAQUI QUILLOPAMBA CANTON URCUQUI PARROQUIA BUENOS AIRES	1	UNIDAD	26.785,71	26.785,71	S		
		03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO		2016	780104	N/A	TRANSF. FONDOS	TRANSFERENCIA DE FONDOS AL GAD PARROQUIAL DE BUENOS AIRES PARA LA ADQUISICION DE MANGUERA PARA ABREVADEROS EN SAN JOSE LA ESPERANZA SAN LUIS CANTON URCUQUI PARROQUIA BUENOS AIRES	1	UNIDAD	35.714,29	35.714,29	S		
		03 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO ECONÓMICO		2016	780104	N/A	TRANSF. FONDOS	TRANSFERENCIA DE FONDOS AL GAD PARROQUIAL DE TUMBABIRO PARA LA IMPLEMENTACION DEL PROYECTO TURISTICO CULTURAL EN TUMBABIRO CANTON URCUQUI PARROQUIA TUMBABIRO	1	UNIDAD	25.892,86	25.892,86	S		
005-2016	INCREMENTO	05 DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HÍDRICOS	PAC499	2016	750102	542300111	OBRAS	CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO PARCELARIO Y ENTUBADO DE RAMALES SECUNDARIOS DE CHUGA 1 FASE CANTON PIMAMPIRO PARROQUIA CHUGA PAC499	1	UNIDAD	74.955,68	74.955,68			S
		05 DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HÍDRICOS		2016	780104	N/A	TRANSF. FONDOS	TRANSFERENCIA DE FONDOS PARA LA ADQUISICION DE UNA BOMBA PARA IMPULSAR AGUA DESDE EL SISTEMA DE RIEGO AMBUQUI (SECTOR LA MINA) PARA UNA NUEVA DERIVACION DE ESTE SISTEMA DE RIEGO	1	UNIDAD	80.390,88	80.390,88	S		
		05 DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HÍDRICOS		2016	780104	N/A	TRANSF. FONDOS	TRANSFERENCIA DE FONDOS AL GAD PARROQUIAL DE ANGOCHAGUA PARA LA CONSTRUCCION DEL CERRAMIENTO Y NIVELACION DEL RESERVORIO EN ANGOCHAGUA CANTON IBARRA PARROQUIA ANGOCHAGUA	1	UNIDAD	13.392,86	13.392,86	S		
		05 DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HÍDRICOS		2016	780104	N/A	TRANSF. FONDOS	TRANSFERENCIA DE FONDOS AL GAD PARROQUIAL DE IMBAYA PARA ELABORACION DE LOS ESTUDIOS PARA CONTROL DE LA CONTAMINACION DE LAS AGUAS DE LA QUEBRADA CHORLAVI ACEQUIA ELNAR ANJO CANTON ANTONIO ANTE PARROQUIA IMBAYA	1	UNIDAD	25.936,48	25.936,48	S		
005-2016	INCLUSION	05 DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HÍDRICOS	PAC528	2016	750102	542300111	OBRAS	CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE RIEGO LA MERCED - BELLAVISTA - EL CEDRAL - EL CARMELO DE SIGSIPAMA, PRIMERA FASE, DE LA PARROQUIA DE SIGSIPAMBA DEL CANTON PIMAMPIRO PAC 528	1	UNIDAD	119.514,41	119.514,41			S
005-2016	INCLUSION	05 DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HÍDRICOS	PAC529	2016	750102	542300111	OBRAS	CONSTRUCCION DEL CANAL DE RIEGO DE LA COMUNIDAD DE CUAJARA, PARROQUIA LA CAROLINA, CANTON IBARRA	1	UNIDAD	37.545,96	37.545,96			S

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
005-2016	INCLUSION	05 DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HÍDRICOS	PAC530	2016	730811	532410013	BIEN	ADQUISICION DE TUBERIA PARA LA CONDUCCION DE AGUA DE ABREVEDEROS DEL SECTOR DE SAN ANTONIO (QUEBRADA TAMALES) PARROQUIA BUENOS AIRES PAC 530	1	UNIDAD	30.701,75	30.701,75			S
005-2016	INCLUSION	05 DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HÍDRICOS	PAC531	2016	730811	362305017	BIEN	ADQUISICION DE MANGUERA PARA ABREVEDEROS EN SAN JOSE, LA ESPERANZA, SAN LUIS, CANTON URCUQUI, PARROQUIA BUENOS AIRES PAC 531	1	UNIDAD	38.709,99	38.709,99			S
005-2016	INCLUSION	04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC548	2016	730249	962200561	SERVICIO	REALIZACION DEL EVENTO RUEDA DE NEGOCIOS A NIVEL PROVINCIAL (EVENTOS PUBLICOS Y OFICIALES) PAC548	1	UNIDAD	10.526,32	10.526,32			S
005-2016	INCLUSION	04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC549	2016	730603	9290000126	SERVICIO	CONTRATACION CAPACITADOR PRODUCTOS DE VALOR AGREGADO PAC549	1	UNIDAD	1.315,79	1.315,79			S
005-2016	INCLUSION	06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC534	2016	730601	831310011	CONSULTORIA	CONTRATACION DE CONSULTORIA PARA EL DIAGNOSTICO Y DEFINICION DE CORREDORES DE CONSERVACION COMO ESTRATEGIA DE SOSTENIBILIDAD ECOSISTEMICA EN LAS COORDILLERAS ORIENTAL Y OCCIDENTAL DE LA PROVINCIA DE IMBABURA PAC534	1	UNIDAD	19.118,42	19.118,42			S
005-2016	INCLUSION	06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC535	2016	840104	449170922	BIEN	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE MONITOREO CALIDAD DE AGUA, SUELO, AIRE PAC535	1	UNIDAD	3.508,77	3.508,77			S
005-2016	INCLUSION	06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC536	2016	730802	2823612222	BIEN	INDUMENTARIA EQUIPO TECNICO CALIDAD AMBIENTAL PAC536	1	UNIDAD	7.280,70	7.280,70			S
005-2016	INCLUSION	06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE	PAC537	2016	750401	833420314	BIEN	REHABILITACION DEL SISTEMA ELECTRICO DE LA CARPINTERIA. PAC537	1	UNIDAD	15.789,47	15.789,47			S
005-2016	INCLUSION	04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC538	2016	730811	375500032	BIEN	ADQUISICION DE POSTES DE MATERIAL RECICLADO PAC538	500	UNIDAD	14,04	7.017,54			S
005-2016	INCLUSION	04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC539	2016	730811	429460011	BIEN	ADQUISICION DE ALAMBRES DE PUAS EN ROLLOS PAC539	15	UNIDAD	116,96	1.754,39			S
005-2016	INCLUSION	04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC551	2016	730811	412630032	BIEN	ADQUISICION DE ALMBRE GALVANIZADO PAC551	1	UNIDAD	438,60	438,60			S
005-2016	INCLUSION	04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC540	2016	730418	31913001	SERVICIO	DISEÑO Y COLOCACION DE SEÑALÉTICA AMBIENTAL PAC540	1	UNIDAD	2.192,98	2.192,98			S
005-2016	INCLUSION	04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC541	2016	730235	632300021	SERVICIO	SERVICIO DE ALIMETACION PARA PARTICIPANTES DE TALLERES Y EVENTOS DE CAPACITACION	13	UNIDAD	168,69	2.192,98			S
005-2016	INCLUSION	04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC542	2016	730603	678120014	SERVICIO	GIRAS DE INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS EXITOSAS DEL FORO EN OTRAS PROVINCIAS (CAPACITACION INCLUYE ALIMENTACION, TRANSPORTE Y ESTADIA)	7	UNIDAD	438,60	3.070,18			S

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)2	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
005-2016	INCLUSION	04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC543	2016	730802	2825220011	BIEN	ADQUISICION DE CAMISETAS	90	UNIDAD	10,53	947,37			S
005-2016	INCLUSION	04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC544	2016	730802	385300014	BIEN	ADQUISICION DE GORRAS	90	UNIDAD	4,39	394,74			S
005-2016	INCLUSION	04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC545	2016	730802	282260062	BIEN	ADQUISICION DE CHALECOS	90	UNIDAD	17,54	1.578,95			S
005-2016	INCLUSION	04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC546	2016	730807	325300019	BIEN	DISEÑO DE MATERIAL PUBLICITARIO (TRIPTICOS, BANNER, AFICHES) PAC546	1	UNIDAD	1.903,51	1.903,51			S
005-2016	INCLUSION	04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC532	2016	730603	9290000121	SERVICIO	CONTRATACION DE FACILITADORES EN TEMA DE RIEGO PAC532	1	UNIDAD	877,19	877,19			S
005-2016	INCLUSION	04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC552	2016	730701	831500011	SERVICIO	SERVICIO PARA DESARROLLAR UNA WEB SERVICE DE INTEROPERATIVIDAD SISTEMA CONTABLE OLIMPO. SISTEMA GPR Y HOSPEDAJE DE SERVICIOS SAAS PAC552	1	UNIDAD	7.017,54	7.017,54		S	
005-2016	INCLUSION	04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC547	2016	730217	843000111	SERVICIO	DISEÑO Y REPRODUCCION DE MATERIAL AUDIVISUAL Y PUBLICIDAD WEB (RADIO Y OAGINA WEB) PAC547	1	UNIDAD	5.263,16	5.263,16			S
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE		2016	780104	N/A	TRANSF. FONDOS	TRANSFERENCIA DE FONDOS AL GAD PARROQUIAL DE LA CAROLINA PARA LA IMPLEMENTACION DEL PLAN DE FORESTACION AGROPRODUCTIVA EN LA PARROQUIA CANTON IBARRA PARROQUIA LA CAROLINA	1	UNIDAD	39.356,39	39.356,39	S		
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE		2016	780104	N/A	TRANSF. FONDOS	TRANSFERENCIA DE FONDOS AL GAD PARROQUIAL DE LA ESPERANZA PARA LA IMPLEMENTACION DEL PLAN DE REFORESTACION AGROPRODUCTIVA CANTON IBARRA PARROQUIA LA ESPERANZA	1	UNIDAD	17.857,14	17.857,14	S		
		06 DIRECCIÓN GENERAL DE AMBIENTE		2016	780104	N/A	TRANSF. FONDOS	TRANSFERENCIA DE FONDOS AL GAD PARROQUIAL DE APUELA PARA LA IMPLEMENTACION DE LA REFORESTACION AGROPRODUCTIVA CANTON COTACACHI PARROQUIA APUELA	1	UNIDAD	10.714,29	10.714,29	S		
		PRESUPUESTO PARTICIPATIVO		2016	739901	N/APOR DIST	N/A	PROYECTO DE ACTIVIDAD FISICA RECREATIVA DEPORTIVA COMPETITIVA CULTURAL (BIENES Y SERVICIOS)	1	UNIDAD	196.428,57	196.428,57	S	S	S
		04 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN	PAC500	2016	730605	833220012	CONSULTORIA	ESTUDIOS DE LOS PROYECTOS DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PAC500	1	UNIDAD	196.428,57	196.428,57	S	S	S
		PRESUPUESTO PARTICIPATIVO		2016	759901	N/APOR DIST	N/A	PROYECTO DESTINADOS A GRUPOS DE ATENCION PRIORITARIA (BIENES Y OBRAS)	1	UNIDAD	313.392,86	313.392,86	S	S	S
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC501		840104	4826502118	BIEN	ALCOHOLIMETRO SEMIPROFESIONAL MOVIL CON GUARDADO DE REGISTROS E IMPRESORA PAC501	1	UNIDAD	4.990,00	4.990,00	S		

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA DEL AÑO 2016 CON REFORMAS CON CORTE AL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2016

REFORMA	RAZON	UNIDAD DE GESTIÓN	CODIGO PAC	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares) ²	MONTO SIN IVA	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC502		840104	4826502118	BIEN	ALCOHOLIMETRO PROFESIONAL FIJO CON DETECTOR DE HUELLAS, CAMARA E IMPRESORA INTEGRADA PAC 502	1	UNIDAD	1.490,00	1.490,00	S		
		13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC503		730502	631100012	SERVICIO	EDIFICIOS LOCALES Y RESIDENCIAS PARA ALOJAMIENTO DE OBREROS EN FRENDES DE TRABAJO - CAMPAMENTO PAC 503	10000	UNIDAD	5,58	55.800,00	S	S	S
		01 DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA	PAC504		750105	532900011	OBRAS	MEJORAMIENTO VIAL EN EL RECINTO LAS GOLONDRINAS, PARROQUIA GARCÍA MORENO, CANTON COTACACHI PUENTE BADÉN EN LA COOPERATIVA 8 DE JULIO	1	UNIDAD	80.858,09	80.858,09	S		
005-2016	CAMBIO DE C	13 DIRECCIÓN GENERAL DE TALENTO HUMANO	PAC505		530828	381400017	BIEN	MATERIALES E INSUMOS DE PELUQUERIA	1	UNIDAD	877,19	877,19			S